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TERORISTAI NORĖJO PAKENKTI 
AMERIKOS - JAPONIJOS DERYBOMS
Iš Europos parskridęs prezidentas priėmė 

atskridusi Japonijos premjerą Miki
WASHINGTONAS, D. C. — šiandien kiekvienam aišku, kad 

Japonijos teroristai, pagrobdami JAV konsulą Kuala Lumpur 
mieste ir versdami amerikiečius sutvarkyti jų kelionės ir pabė­
gimo reikalus, norėjo pakenkti Washingtone prasidėjusiom JAV

•ir Japonijos derybom__

Iki šio meto Amerikos ir Ja­
ponijos stntykius tvarkė poka­
rinės sutartys, tuo tarpu dabar, 
komunistams Įsigalėjus Pietų 
Azijoje, Japonijos vaidmuo turės 
pasikeisti.

Premjeras Miki sečiuosis 10 d.

Japonijos premjeras praleis 
Washingtone dešimt dienų. Jis 
nori aptarti su prezidentu toli­
mesnius prekybos ir saugumo 
reikalus.

Komunistai nenori, kad JAV 
padarytų bet kokius naujus su­
sitarimus su Japonija. Komu­
nistams būtų daug lengviau su­
valdyti Japoniją, jėgų ji netu-. 
rėš jokios sutarties su JAV.

Prezidentas Fordas- grižo pir­
madienio naktį .iš Europos, o 
antradienio rytą jis jau priėmė 
Japonijos premjerą ir gana ilgai 
su juo tarėsi Įvairių prekybos 
ir apsaugos reikalais.

WASHINGTONAS. — Prezi­
dentas Fordas antradienį užtik­
rino Japonijos ministerį pirmi­
ninką Takeo Miki, kad nepai­
sant nepasisekimų Indokinijoje, 
Jungtinės Valstybės laikysis su 
savo sąjungininkais Azijoje ir 
visur kitur.

Fordas, vos grįžęs iš savo 10 
dienų kelionių ir konferencijų 
Europoje, praeitą antradienį 
priėmė Japonijos premjerą Ta­
keo Miki, kuriam pareiškė kad 
Jungtinės Valstybės ir toliau 
vaidins didelį vaidmenį taikai ir 
pastovumui Azijoje išlaikyti. 
Prezidento spaudos sekretorius 
Ron Nessen pasakė spaudos 
konferencijai, kad prezidentas 
Fordas painformavo premjerą 
Miki apie savo kelionės po Eu­
ropą rezultatus ir kitais klausi­
mais kas liečia saugumą Azijo­
je, detentę ir viltis susitarti su 
Sovietų Sąjunga dėl ginklavi­
mosi sumažinimo. Nessen pasa­
kė, kad Miki išreiškė Fordui sa­
vo apgailestavimą dėl teroristų 
japonų užpuolimo JAV-bių am­
basados Kuala Lampure ypač 
kad tai padarė jo tautiečiai ja­
ponai.

Bendradarbiavimas
VATIKANO Miestas. Popie­

žius Paulius VI, pakartotinai 
siekdamas pagerinti santykius 
su komunistų režimais, paskyrė 
Bulgarijai du katalikų vysku­
pus. šis jo žygis buvo padary­
tas penkioms savaitėms praėjus 
po to, kai Bulgarijos preziden­
tas komunistas Tedor živkovas 
padarė vizitą popiežiui. Tai bu­
vo pirmas betarpiškas kontak­
tas tarp Bulgarijos komunisti­
nės valstybės galvos ir Romos 
Katalikų citadelės Vatikano.

!S VISO PASAUIIO

MIAMI, Florida. — Suimtas 
Tommie Lewis Murrell, 21, kai 
kaltinamas nužudęs tris valka­
tas dvejų savaičių bėgyje. Jis 
buvo pastebėtas sukruvintais 
drabužiais vos kelioms minu­
tėms praėjus po trečiojo nužu­
dymo.

SACRAMENTO , Kalifornija. 
Venerinių ligų skyriaus virši­
ninkas Kalifornijos sveikatos 
apsaugos departamente Dr. L. 
Gunther praneša, kad pastebė­
tas žymus venerinėmis ligomis 
apsirgimų padaugėjimas, dau­
giausiai tarp 15 ir 29 metų am­
žiaus. Laikotarpyje tarp sausio 
1 d. ir gegužės 30 d. užregis­
truoja 3,543 nauji apsirgimai 
sifiliu ir 46,704 gonorėja. Ji sta 
tistika'sudaryta iš miesto svei­
katos įstaigų,, kuriose tokie ap- 
sikretimai buvo pranešti ir gy­
dyti, nors esą tai yra tik dalis, 
kadangi nemaža apsikrėtusių 
gydosi privačiai, o nemažai yra 
ir tokių, kurie patys dar neži­
no, kad yra apsikrėtė. Per pir­
muosius 5 šių metų mėnesius 
užregistruoti 781 susirgimai si­
filiu San Francisco mieste, 1,561 
Los Angeles, 1,201 bendrai Ka­
lifornijoje, o honoreja San 
Francisco 6,200, Los Angeles 
16,236 ir bendrai Kalifornijoje 
24.079.

LANTANA, Florida. Neseniai 
savaitraštis The National En­
quirer straipsnyje apie tai, kaip 
renkamos spaudai žinios prisi­
pažino, kad jo paties reporte­
riai iškrėtę net JAV valstybės 
sekretoriaus Kisingerio atmatų 
(garbage) dėžes, kuriose radę 
vertingos sensacijoms medžia­
gos. Apie radinius pats Enqui­
rer liepos 12 d. numeryje pas­
kelbė Slaptosios Tarnybos valdi­
ninko perspėjimą, kad ‘"Tokie 
dokumentai negali būti nume­
tami į atmatų dėžes”. Paskuti­
niame numeryje Enquirer pra­
neša, kad atmatų dežėje rasti 
sekretoriaus Kisingerio “doku­
mentai” pagal Saugumo parei­
kalavimą grąžinami pagal pri­
klausomybę.

LUANDA, Angola. Grupė 
“nepriklausomybės kovcttojų” 
liepos 32 dieną paskelbė atski­
ria nuo Angolos nafta turtingą 
žemės rėžį Afrikos vakarinių 
pakraščių ir pasiryžę įsteigti 
“nepriklausomą” Cabinda enk- 
lavą”. To paties rėžio pageida­
vimą pareiškė Zaire respublika 
ir Congo Brazsaville. Dėl pačios 
Angolos, kuri ateinantį rudenį 
gauna iš Portugalijos pilną ne­
priklausomybę, tarpusavyje te­
bekovoja kelios juodųjų "išlais­
vinimo” armijos.

WASHINGTONAS. — Sena­
tas nubalsavo leisti Kongreso 
nariams ir aukštiesiems federa- 
liniam biurokratams pakelti al­
gas iki, kaip opozicija sako, 
’’garantuoto metinio uždarbio 
padidinimo”.'

Algų'pakėlimo šalininkai ir 
gynėjai laimėję ' Senate 58 bal­
sais prieš 29, algų pakėlimo pa­
siūlymą tą pačią dieną persiun­
tė Atstovų Rūmams su paaiš­
kinimu, kad pakėlimas yra pa­
prasčiausias teisingumo aktas 
Kongreso nariams, kadangi jų 
algos dar 1969 metais nustaty­
tos po $42,500 metams, nuo to 
laiko nebuvo didintos, nors nėr 
tą laiką pragyvenimo išlaidos 
padidėjo 47.5 nuošimčiais. Kaip 
Havajų senatorius Hiram F. 
Fong išsireiškė, jei algos nebus 
padidintos, tai tik turtuoliai ga­
lės būti renkami atstovais.

Pragyvenimo pabrangimo iš­
laidų padidinimą — priedą gaus 
ir viceprezidentas Nelson A. 
Rockefelleris, Vyriausias teisė­
jas Warren E. Burger ir Atsto­
vų Rūmų pirmininkas Carl Al­
bert, kurie dabar algos gauna 
po $62,500 metams.

CHICAGO. — Buvęs CTA di­
rektorių tarybos pirmininkas, 
dabar CTA pirmininkas Milton 
Pikarsky pasiūlė savo štabo 
— RTA. nariams algas pakelti 
iki $64.630 metams.

Skaitant algas pamėnesiui, 
Pikarskio pavaduotojai (depu­
ties) turi gauti nuo $3,720 iki 
$5,390 mėnesiui. Vyresnieji 
“profesionalų” štabo nariai, to­
kie kaip vyresnieji RTA advo­
katai, turi gauti nuo $2,250 iki 
$3,400 mėnesiui; vyresnieji sek 
retoriai nuo $1,100 iki $1,500 
mėnesiui ir taip, laiptais einant 
žemyn iki raštininkių mašinis­
čių — nuo $550 Iki $750 mėne­
siui. ..

Sao Paulo mieste, Brazilijoje, oras gerokai pramonės užteršta*. Vie­
noje madų parodoje modeliuotojai nešiojo specialiai pagamintas 

maskes, kurios apsaugo plaučius nuo dūmę Ir dulkiu

KONGRESAS IR CHICAGOS RTA
APSIRŪPINA SUNKIEMS LAIKAMS

Žymiai keliamos kongresmanp ir biurokratu algos
WASHINGTONAS. — Senatas nubalsavo leisti Kongreso 

nariams ir aukštiesiems federaliniams biurokratams pakelti algas 
iki, kaip- opozicija sako,, “garantuoto metimo uždarbio padidi­
nimo^- '

Patarė nekelti 
plieno kainų

WASHINGTONAS, D. C. — 
Prezidentas Fordas išsiuntinėjo 
laiškus visoms diedesnėms Ame­
rikos plieno bendrovėms, patar­
damas nekelti plieno kainu. Pa­
kėlus plieno kaina 9%, pradės 
kilti automobilių ir kitų gyven­
tojams būtinai reikalingų ma­
šinų kainos. Jeigu plieno ga­
mintojai pradės kelti kainas, tai 
kiekvienam pagaminta mašina 
pabrangs $34.

Pavasarį Amerikos automobi­
lių gamintojai pagamino ir par­
davė daugiau mašinų, negu bir­
želio mėnesį. Pardavimas esu- 
mažėjo 5%. Gary plieno dirbtu­
vių vadovybė nieko nesako apie 
prezidento Fordo įspėjimą ne­
kelti kainų.

BUENOS AIRES. Kairiųjų 
partizanų (guerilų) grupė, ku­
ri liepos 6 dieną buvo pagruo- 
busi Vakarų Vokietijos teleko­
munikacijų firmos Siemene ek- 
zekutyvą Pedro Belohlaveką, 
pranešė kad firmai sumokėjus 
milijoną dolerių išpirkimo, Be- 
lohlavekas paleistas. Dar nė­
ra jokiu žinių apie likimą kito 
■pagrobtojo anglo ekzekutyvo 
Charles Agnew Lockwoodo, 
kurs buvo pagrobtas liepos 31 
dieną, ir grobikų išlaikytas 
daugiau kaip 50 dienų iki buvo 
už jį sumokėtas milijonas dole­
rių.

RTA viršūnių tuo klausimu
posėdžiui pasibaigus, tarybos 
narys Dan Baldino iš Evansto- 
no pareiškė, kad net $64,000 al­
ga būsianti per maža pirmos 
klasės talentams į TRA tarny- eros 
bą patraukti.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

■* Graikų politikas Andreas 
Papandreu tvirtina, kad ne tik 
buvęs diktatorius George Papa­
dopoulos turi sėdėti kaltinamų­
jų suole, bet greta jo turi būtį 
ir Graikijos karalius, visą lai­
ką su teisiamaisiais bendradar­
biavęs.

* Chicagos policija nepajė­
gia surasti studento Mark But- 
terly žudikų. Jis uorėje apginti 
mušamas merginas, o pats bu­
vo užmuštas. Dabar į šią bylą 
įsimaišys FBI agentai.

Solženicynas kritikuoja de- 
tentę, bet jis nepasiūlo kito veik 
los plano, — pareiškė jnjtsla- 
vas Milovan Džilas. 1

Marietta miestelyje, ..Pa-, 
suimti dar keli xariehuanoe ir 
kitų narkotikų ..pardavinėtojat 
Atrodo, kad suimtieji pasakoja 
apie kitus pardavėjus.

o Buvęs vicepremjeras ..Ag­
new rengiasi ..pardavinėti ..alų 
statinėmis viename ..dideliame 
Teksas mieste ,

o Kanados lytų pakraščių 
gyventojai protestuoja, prieš so 
vietų žvejų laivus, traukiančius 
žuvį iš gyventojų panosės.

o James Hoffcs sūnus pasiū­
lė $206,000 žmonėms kurie pa­
dėtų išaiškinti, kur dabartiniu 
metu galėtų būti jo tėvas.

o Washington vagiliai įsiver­
žė į sai. Hoeard. Baker butą, bet 
sieko nepaėmė. Jis beat nepas­
tebėjo, kad kas hutų išnešta. 
Jis nssaupranta, kuriais sume­
timais buvo laužomos durys.

♦ Maro ligos žymės pastebė­
to pietų Amerikoje. ..Viduram­
žiuose maras išklojo milijonus 
europiečių.

Žmonių grobimas 
pasipelnymo tikslas 
BOGOTA, Kolumbija. — Ame 

rikos firmos Sears Roebuck & 
Coekzekutyvas Donald Cooper 
trečiadienio naktį buvo trijų 
ginkluotų teroristų pagrobtas. 
Jo šoferis ir kitas asmuo buvo 
sužeisti, kai grobikai pradėjo 
šaudyti į namo grįžusio Coope- 
rio automobijį. Jungtinių Vals­
tybių ambasada Bogotoje žinią 
patvirtino. Cooper yra JAV pi­
lietis.

Jeruzalėje rado 
Hadriane statula V
JERUZALĘ Izraelis. — New 

Yorko biznierius Morton Le­
venthal, leisdama* atostogas I* 
relyje, nusivežė elektroninį mi­
nų ieškotuvą ir kišeninį peilį.

Bevaikščiodamas Jeruzalės pa 
kraščių laukai*, jis pastebėjo 
nepaprastą elektroninės maši­
nos judėjimą. Pradėjo žmogus 
kasinėti ir rado didelę bronzinę 
statulą.

Pasirodo, jog tai butą Romos 
imperatoriaus Hariano bronzinė 
statulą, lieta antrame mūsų 

amžiuje, kai Roma valdė 
dabartines Izraelio žemes.

Japonų ‘raudonosios armijos’ 
kariai pagrobė Amerikos kon­
sulą ir pareikalavo, kad Japoni­
joje būtų išleisti 7 teroristai, 
padėti į kalėjimą už padarytus 
nusikaltimus.

Japonų nutarė išleisti visus 
7 pareikalautus “karius”, bet 
du atsisakė važiuoti į užsienį. 
Japonų valdžia negali jų pri­
versti vykti į Malaziją, jeigu jie 
nenori. Atrodo, kad jie suabe­
jojo “raudonosios armijos” nau­
jausiais kovos metodais. Jiems 
atrodo, kad daug saugiau japo­
nų kalėjime, negu Malazijoje.

Du japonų teisingumo minis­
terijos tarnautojai atlydėjo Į 
Kuala Lumpur aerodromą pen­
kis nubaustus ir paleistus tero­
ristus. Du japonai sutiko skris­
ti kartu su teroristais, kad to­
kiu būdu garantuotų saugų pa­
bėgimą.

Dar didesniam sau gurnui, 
Amerikos konsulate buvusieji 
“kariai” teroristai pasiėmė dar 
14 įkaitų. Pats svarbiausias ir 
teroristų brangaus!ai vertina­
mas yra Amerikos konsulas Kua 
la Lumpure.

Japonai teroristai buvo su­
laikę 50 nekaltų žmonių. Kas 
tiktai įžengdavo į Amerikos 
konsulata, tai teroristai sulai- 
kydavo. Bet kai kelionė buvo 
paruošta, tai teroristai paleido 
kitus, išskyrus 14 įtakingesnių.

Japonų lėktuvas buvo paruoš­
tas skristi į Libiją, bet praneši­
mai iš Belgijos sako, kad Libi­
jos valdžia, pradžioje sutikusi 
priimti teroristus ir įkaitus, pa­
skutiniu metu pakeitė savo nuo 
monę ir pranešė pilotui, kad ja­
ponų teroristų ji nepriims.

Ginkluotas Kuala Lumpur po­
licijos būrys nulydėjo busą į 
aerodromą, kad teroristai galė­
tų išskristi į Libiją.

Be Amerikos konsulo Robert 
C. Stebbens, teroristai pasiėmė 
į tolimą kelionę ir švedų konsu­
lato reikalų vedėją Fredrik 
Bergenstrahle. Jis netikėtai pa­
tekęs J Amerikos konsulatą ir 
didelę bėdą.

Praeitą antradienį teroristai 
buvo pariruošę išsprogdinti 12 
aukštų modemų namą, kuriame 
įrengta Amerikos ambasada ir 
konsulatas, jeigu japonai ne­
duos jiems lėktuvo ir neišveš iš 
Malazijos. Teroristai buvo pasi­
ryžę patys mirti, bet jie plana­
vo nužudyti daugelį žmonių.

Vienas malajietis, netikėtai 
patekęs į japonų teroristų ran­
kas, buvo pradėjęs protestuoti 
ir kelti triukšmą. Jis nemanė, 
kad teroristai gali jį nušauti, 
kaip jie nušovė vieną policininką 
ir sunkiai sužeidė du sargus. 
Teroristai to malajiečio nenušo­
vė, bet davė jam stiprių vaistų, 
kurie jį kelioms valandoms už­
migdė.

Teroristai dar neiino, kur Jie

aiNUSIVEDĖ AERODROMAN AMERIKOS
KONSULĄ IR 13 ĮKAITŲ

Libijos vyriausybė pradžioje buvo 
žadėjusi priimti teroristus

KUALA LUMPUR, Malazija. — Malazijos vyriausybė sutiko 
išleisti Amerikos konsulatą ir patį konsulą pagrobusius teroristus 
ir leido jiems pasiimti 14 įkaitų.

Lenkijos vokiečiai 
nori repatrijuoti

BONA. Helsinkio konferenci­
joje įvykęs tarp Vakarų Vokie­
tijos konclerio Helmut Schmidt 
ir Lenkijos kompartijos lyderio 
Edvardo Giereko susitarimas 
padidino Lenkijos pusėje liku­
sių vokiečių viltis parsikelti į 
Vakarų Vokietiją.

Schmidt prižadėjo suteikti 
Lenkijai finansinį kreditą sumo 
j e $400 milijonų po pustrečio 
nuošimčio palūkanų ir išmokėti 
$20 milijonų pensijų nacių ka- 
cetuose mirusių lenkų palikuo­
niams.
,Lenkų komunistų vadas Gierek 
iš savo pusės prižadėjo keturių 
metų bėgyje leisti 125,000 vo­
kiečių emigruoti į Vokietiją.

Vokiečių emigracijos - repat­
riacijos klausimas visą laiką iki 
šiol drumstė Bonos ir Varšuvos 
santykius, nepaisant 1970 me­
tais pasirašytos sutarties, ku­
rios abidvi šalys nevykdė. Bo­
na atsisakė išmokėti lenkams 
finansinę sumą, kuri buvo du­
syk didesnė negu dabar žadėto­
ji, o Varšuva atsisakė leisti emi­
gruoti sutartam skaičiui vokie­
čių. Vietoje 50 tūkstančių 1974 
metais lenkai leido emigruoti į 
Vakarų Vokietiją tik 7,800 vo­
kiečių. Vakarų Vokietijos Rau­
donojo Kryžiaus duomenimis, 
280,000 vokiečių Lenkijoje tebe 
laukia leidimo emigruoti.

Mini atomo 
bombos numetimą
HIROSIMA, Japonija. — Rug- 

piūčio 6 d. trečiadienį, suėjo ly­
giai 30 metų, kai Amerikos la­
kūnai numetė pirmą atomo bom 
bą šiame mieste ir išgriovė visą 
miesto centrą.

Pirmoji atomo bomba turėjo 
20,000 dinamito tonų galią. Vi­
si miesto centre buvusieji pas­
tatai buvo išgriauti, o juose bu­
vę žmonės — nužudyti.

Amerikos karo vadovybė ap­
skaičiavo, kad nuo vienos bom­
bos žuvo 78,000 žmonių, tuo tat- 
pu japonai šiandien tvirtina, 
kad nuo tos vienos bombos žu­
vo 200,000 japonų. Vieni mirė 
bombos sprogimo ir gaisro me­
tu, o kiti vėliau mirė nuo radi­
acijos ligų.

vyks, kai Libijos vyriausybę 
atsisakė juos priimti ir duoti ap 
saugą.

Saulėtas, vėjuotas.
Saulė teka 5:49, leidžiasi 8:03
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UETUVIU GYDYTOJU NUTARIMAI
Kmnuija (<r. H. Bmaith, 

dr. . Paprockas (koau«ij0 
pirm.), dr. J. Pemkus, dr. J. Va­
laitis ir dr. M. Vygantas) pa­
siūlė ir suvažiavimas priėmė 
Mas rezoliadjas:

I Suvažiavimas pareiškia:

Pasaulio Lietuvių Gydytojų 
Sąjungos 10 Suvažiavimas, įvy­
kęs 1975 m. gegužės 24-25 d. 
Chicagoje, apžvelgė išeivijos 
lietuvių visuomeninio ir politi­
nio darbo nuotaikas ir susida­
riusią padėtį. Suvažiavimas su 
apgailestavimu konstatuoja, kad 
mūsų veiksnių veikla nėra to­
kia, kokios šiuo metu reikalau­
ja tarptautinė okupuotos Lie­
tuvos padėtis ir kurios tikisi pa­
vergta tauta. Ne tik nerandama 
bendros kalbos, {galinčios bend 
rą darbą, bet taip pat paneigia­
mos teisinės normos, tarpusa-
vio pagarba ir tolerancija — bū 
tina sutelktiniam veiksmų dar­
bui.

Suvažiavimas nutarė šiuo pa­
reiškimu kreiptis į pagrindinius 
visuomeninius ir politinius veiks 
nius:

V. Atkreipti ypatingą dėmesį 
Į paskutiniojoj Veiksnių konfe­
rencijoj įvykusį skilimą, demo­
ralizuojantį lietuvišką visuome­
nę šiuo kritišku Lietuvai mo­
mentui.- ■'

2. Suvažiavimas kreipiasi į 
Vyriausiąjį Lietuvos Išlaisvini­
mo Komitetą, nedelsiant imtis 
iniciatyvos tuos skilimus paša­
linti ir siekti vienybės atstaty­
mo mūsų veiksnių • tarpe.

3. Jungtinių Amerikos Vals­
tybių Lietuvių Bendruomenei ir 
Altui baigti tarpusavio ginčus 
ir atkreipti visą į bendrą kovą 
prieš Lietuvos okupantą.

4. Suvažiavimas smerkia bet 
kurios visuomeninės ir politinės 
organizacijos skilimus į pana­
šaus pobūdžio lygiačias organi­
zacijas.

Kadangi Lietuvos laisvinimo 
darbas yra bendras visų lietu­
vių uždavinys, reikalaujūs su­
derintų pastangų, didėlio bu­
drumo ir tarpusavio susiklausy­
mo, todėl suvažiavimas visuome 
ninio politinio darbo sąlygomis 
laiko:

a. Tarpusavio pagarbą ir vi­
suomeninę toleranciją.
b. Susitarimą dėl darbų vyk­
dymo koordinacijos, vengiant 
paralelizmo.

■ c. Politinė ir ideologinė dife­
renciacija yra pozytivus visuo­
meninis faktorius, kol jis pade­
da ietuvos laisvinimo reikalu.

7 Pasaulio Lietuvių Gydytojų 
Sąjungos 10-tas suvažiavimas, 

. pažadėdamas visų mūsų veiks­
nių darbams visapusišką para­
mą, nuoširdžiai visus kviečia 
ieškoti bendros kalbos ir imtis
bendro darbo čia nurodytomis šiemet, sužinos gyvieji ateinan- 
sąlygomis ir grąžinti mūsų vi-lčiais metais šiuo laiku.

“NEPRIKLAUSOMA LIETUVA” naujam skaitytojui
7732 Gterg* St. Rk už S5.00 metams!

La Sslkz PO., 690,
Canid* (Reguliari prenumerata — $10.00)

Prašome isxirpti ir prisiųsti (Pavardė ir vardas)
tu virš nurodytu

prenumeratos (Tikslus adresas)
mokesčiu.

k. -------- _____ _ _ _ ......... .. . 

PUIKI KNYGA, PARAŠYTA SU MEILE 
LIETUVAI IR ŽEMDIRBIAMS

Dr. Juętas D»up«r*s. tEMĖS ŪKIO ŠVIETIMAS. Studija. Išleis- i 
ta Chicagoje 1960 metais paties autoriaus lėšomis. Knyga dviejų da­
lių: žemės Akio švietimo problemos ūkininkų krašte, n dalis: žemės 
ūkio švietimas Lietuvoje.

Autorias savo žodyje rašo: “Jei liūdnas lietuvių tautos likimas 
nebūtų sutrukdęs Lietuvos nepriklausomybės gyvenimo ir nebūtų su­
griovus gražiai išaugusių ir suklestėjusių Lietuvos politinių, ekonomi­
nių ir kultūrinių laimėjimų, šiandieną, drąsiai galima sakyti, lietuvių 
tauta galėtų didžiuotis ir džiūgauti savo žemės ūkio kultūros vaisiais 
ir prilygti pačioms iškiliosioms Europos tautoms”.

Knygos apie žemės ūkį atrodo tik žemdirbiams skaityti, kadangi 
absoliuti lietuvių tautos dauguma (88.12%) buvo ūkininkai ir po pa­
saulį išblaškytų lietuvių absoliuti dauguma yra arba patys buvę ūki- 
BMcM, arba OklMnkų valkai, reiškia, kad ši knyga bus brangi abso­
liučiai lietuvių daugumai, ypač kadangi knyga su tokia meile Lietuvos 
Žemei parašyta, kad pradėjus skaityti nebesinori pertraukti. Knyga 
autoriaus skiriama Lietuvai šiais žodžiais: “Dėkingas sūnus — myli­
mai Tėvynei Lietuvai”.

Knygos 300 puslapių su dang vaizdelių ir lentelių, kaina tik §5.00. 
Gaunama Naujienose.

Čekį arba Money Orderį siųsti tokiu adresu:

NAUJIENOS
1739 So. HALSTED STREET, CHICAGO, ILLINOIS 60608

Gavę pinigus, tuojau knygą pastosime.

DEDES MO GYVENIMO BRUOŽAI
YRA GERIAUSIA DOVANA

Vyresnieji Amerikos lietuviai Juozą Adomaiti - Dėdę Serna as­
meniškai pažino, skaitė jo straipsnius, knygas ir klausėsi jo paskaitų. 
Dabar jie gali paskaityti gražiai surašytą Dėdės Seęno gyvenimą. 
Jiems bus įdomu prisiminti senus laikus ir paskaityti gražių istorijų. 
Naujai atvykęs lietuvis galėtų žiemos ar vasaros pasiskaitymams nu­
pirkti Antano Rūku parašytą VIENIŠO ŽMOGAUS GYVENIMĄ — 
Dėdės Šerno gyvenimo bruožus. Jie pradžiugins kiekvJėną, kas jį at­
simena ir pažinojo, o naujiesiems ateiviams, jaunimui, rašytojo ANTA­
NO RČKO lengvas, vaizdus, gražia literatūrine forma pasakojimas 
duos progos susipažinti su mūsų pirmųjų išeivių šviesuolių gyvenimu 
ir jų kieta, ideologine veikla.

Antanas Rūkaa, VIENIŠO ŽMOGAUS GYVENIMAS, Juozo Ado­
maičio - Šerno gyvenimo bruožai. Išleido Amerikos Lietuvių Istori­
jos Draugija, Chicago, 1962 m. 206 psl., kaina 2 doL

GAUNAMA “NAUJIENŲ*’ ADMINISTRACIJOJE

NAUJIENOS

auomeniaiam gyvenimui reikia­
ma rimtį ir darną.

Suvažiavimas kviečia visus 
dėtuvių gydytojus jungtis fr ak 
tyviai prisidėti prie Lietuvos 
laisvinimo darbų.

II Suvažiavimas kreipiasi:
1. Į JAV prezidentą G. Fordą 

ir H. Kissinger prašydama, juos 
tęsti Lietuvos okupacijos nepri­
pažinimo politiką.

2. Į Chicagos burmistrą R. 
Daley, prašant jį kreiptis į De­
mokratų partiją, kad jos (Dem. 
partijos) kongresmanai darytų 
viską, kad Lietuvos okupacijos 
nepripažinimo politika JAV ad­
ministracijos būtų toliau tęsia­
ma.

III Suvažiavimas sveikina ir 
užjaučia pavergtą Lietuvį:

PLGS 10-tas suvažiavimas

Amerikiečiai visą taiką mėgo ir mėgsta kaubojus. Mitresnieji uždirba ne tik kaimenes pri­
žiūrėdami, bet labai dažnai rodydami savo pajėgumą rengiamose iškilmėse. Paveiksle mato­

me seną kaubojy, kurį patyręs arklys verčia iš balno.

sveikina už geležinės sienos gy­
venančius lietuvius ir didžiuo­
jasi jų tautiniu atsparumun. 
Grožisi pavergto lietuvio-gydy- 
tojo darbais ir apgailestauja, 
kad jis yra suvaržytas laisvai 
palaikyti ryšį su vakarų pasau­
lyje dirbančiais kolegomis.

IV Suvažiavimas dėkoja:
1. Lietuvos Diplomatinei Tar­

nybai už sveikinimus;
, 2. Buvusiai PLGS Centro val­

dybai už nuveiktus darbus;
3. Illinois Liet. Gydytojų 

draugijai ir pagalbiniam Moterų 
vienetui už šio suvažiavimo su­
ruošimą;

4. Suvažiavimas reiškia nuo­
širdžią padėką, lietuviškai spau­
dai, radijo ir televizijos , vado­
vams už rodomą prielankumą 
ir dėmesį lietuviui gydytojui. 
Lietuviškoji komunikacija atlie 
ka milžinišką darbą lietuvybės 
palaikyme ir jos puoselėjime.

. 5-. Suvažiavimas dėkingas 
“Medicinos” redaktoriui dr. K 
Penkui už jo pavyzdingą reda­
gavimą mūsų žurnalo ir linki 
toliau sėkmingai dirbti.

• ■«. Rozoliucijų Komisija

SAVIŽUDYBIŲ DAUGĖJA
Kalifornijos universiteto Neu- 

ropsichiatrijos Instituto prezi­
dentės Nancy H. Allen sudary­
ta statistika rodo, kad savižudy­
bės Amerikoje nuolat didėja ir 
daugiausiai moterų ir jaunų 
žmonių tarpe. Visoje Ameriko­
je praeitais 1974 metais oficia­
liai nusižudė 26,430 amerikie­
čiai, nors arčiau bus dvigubas 
skaičius, kadangi žymioji dalis 
savižudybių praeina į statistiką 
nepatekus. Statistiškai savižu-. 
dybių skaičius 1973 metais bu­
vo 11.7 iš kiekvienų 100,000 
žmonių, 1974 metais 12.5 iš 
100,000 žmonių. Kiek tokių bus

Detroito
Gedulo diena Detroite

Artinantis Europos saugumo 
konferencijai Helsinkyje lietu­
viškoje spaudoje buvo rašoma, 
kad J. A. V. Prezidentas Ge­
rald Fordas nepasirašys doku­
mento, reiškiančio pripažinimą 
Baltijos valstybių inkorporavi­
mo mo į Sovietų bloką. Į rašo­
mus protesto laiškus prez. G. 
Fordas taip pat atsakydavo, kad 
nepasirašys inkorporavimo do­
kumento. Gi amerikiečių spau­
da daug atviriau rašė apie mi­
nimą pripažinimo dokumentą. 
Jie rašė, kad koks jis bebūtų, 
tas dokumentas yra dokumen­
tas. Patarė prez. G. Fordui , ne­
važiuoti į Europos saugumo 
konferenciją ir to dokumento 
nepasirašyti,.

Sekant Amerikos spaudą da­
rosi vis aiškiau, kad J. A. V. 
sekretoriui H. Kisingeriui pata­
riant prezidentas G. Fordas į 
Helsinki važiuos ir minimą do­
kumentą pasirašys.

Detroito Lietuvių Organiza­
cijų Centro vadovybė: pirm, 
adv. Rimas Sukauskas-Sakis, 
vicepirm. Dr. Algis Barauskas 
ir kiti, valdybos nariai minimu 
reikalu labai susirūpino ir nuta­
rė rugpjūčio 1 d. 12 vai. suruoš­
ti prie Fedaralinio valdžios na­
mo protesto demonstracijas, 
kad prez. G. Fordas nepasirašy­
tų dokumento, kuris vienokiu 
ar kitokiu būdu liestų Pabalti­
jo# kraštų Įjungimą į Sovietų 
bloką.

Demonstracija buvo ruošia­
ma paskubomis, susirinko bū 
rys per 60 piketuotojų: lietuviai, 
latviai, estai, ukrainiečių atsto­
vė adv. Mary Beck, latvių S. 
Rudzitis, estų R. Tralla, R. Me- 

SODYBŲ PIEVELES
Nieko hera gražesnio apie namus, kaip gražiai žaliuojanti pie- 

relė. Kiekvienas lietuvis didžiuojasi savo pievele. Amerikoje ne 
visur galima gražias sodybų pievelės išauginti. Reikia patyrimo. 
Dabar yra išėjusi nedidelė 40 puslapių agronomo A šeštoko knygelė, 
kuri vadinasi

SODYBŲ PIEVELĖS
Knygelėje surašyta viskas, kad liečia pieveles. Aprašyta kaip 

žolę užauginti, kaip žemę tręšti ir prižiūrėti. Naujienos Šią knygelę 
pardavinėja. Užvažiavusieji gali^ knygelę įsigyti už $1,25. Jeigu 
kas toliau gyvena arba nenori užvažiuoti, tai gali atsiųsti $1.50 Čekį 
arba Money Orderį, o mes knygelę jam pasiųsime. Pinigus prašome 
siųsti tokiu adresu:

NAUJIENOS,
1739 So. HALSTED ST., CHICAGO, ILL. SOSOS

takes them 10 years privilege. Either way,' , , »
to mature. Take another 
look. The old green Bond 
ain’t what it used to be.

mature at jest the right • į 
age for youu . / . *

Now Bonds mature in 
less than 6 years.

That’s one reason 
Bonds are so popular 
nowadays. They’re 
simple to buy, and one 
of the surest ways to 
build a nest egg for 
something (or someone) 
special.

ILS. Savings Bonds. 
Maturity at 5 years, 
10 months. If you don’t

naujienos 
gi, net ir lenkų atstovas, Natio­
nalities Council Grigory Rea. 
Demonstruojant buvo nešamas 
juodas karstas su užrašu "Bal­
tic Nations”. Paskui karstą ne­
šė gėlių vainiką, Amerikos vė­
liavą, ir Lietuvos trispalvę, per 
rištą juodu kaspinu. Paskui bu­
vo nešami plakatai su sekančiais 
užrašaisFreedom for the Bal­
tic Country’s, Millions sold for 
nothing, “Betrayal of Eastern 
Europe” A. Solzhenitsyn, 'We 
Want a Free ithuania ir dau­
gelis kitų Šūkių. Praeiviams 
buvo dalinami lapeliai su ata­
tinkamu tekstu. Pavaikščioję 
prieš Fedaralinį namą, kuris 
užima visą bloką, apžygiavome 
aplink ir skirstėmės su liūdno­
mis širdimis ir veidais.'

Nors demonstracija ir nebu­
vo skaitlinga, bet gerai pavyku­
si. Tą patį vakarą 6 ;30 vai.' de­
monstracijos parodytos per te­
levizijos 2 kanalą ir 9 kanalą. 
Parodyta tuo momentu kaip pa­
sirašomas dokumentas. Prie de­
monstracijų paruošimo akty­
viai prisidėjo sekantieji asme­
nys. Karstą padarė Kęstutis Zu- 
brickas, Jaunutis ir Kastytis 
Zubrickai ir Jonas Marsalkovi- 
čius. Tokia karštą' dieną, kuri 
siekė arti žimto laipsnių tempe­
ratūra, Stefa Kaunelienė ir Bi­
rutė Barauskienė atėjo apsiren 
gusios tautiniais’rūbais. Yra pa 
siaukojusių ir amerikiečių.. Vie­
na net rtiažUs vaikui . paliku­
si namuose kartu su savo vyru 
lietuviu dalyvavo- demonstraci­
joje D. L. O. C.-Valdyba pasi­
darbavusiems ir atsilankiusiems 
į demonstracija vardan tėvynės 
labui reiškia padėka.-'

Trumpai: Nuo rugpjūčio 10 

dienos Amerikos Lietuvių Bal­
so radijo valandą redeguos ir 
pranešinės Jonas Kriščiūnas. 
Dabar visais reikalais prašoma 
kreiptis į J. Kriščiūną, tel. 
271-9125 arba į vicepir. Vacį 
Urboną. •

Mirė Angelė Ramonaitienė

A. Ramonaitienė gimė 1899 
m. Lietuvoje, Verpikų km. Sla­
vikų parapijoje, mirė 1975 lie­
pos 7 d. Detroite. Į Ameriką at­
vyko 1949 m. Dirbo Fordo ir 
Hreislerio įmonėse. Buvo pašar­
vota Y. Baužos laidotuvių kop­
lyčioje 25 gatvėj. Palaidota su 
bažnytinėmis pamaldomis Holy 
Sepulchre kapinėse. Liko nu­
liūdime sūnus Algimantas su 
šeima, duktė Aldona Bačkaitie- 
nė, Lietuvoje brolis Jonas ir se­
suo Marcelė,vyro seserys: Zofi­
ja Grizienė, Marcelė Vaitkūnie- 
nė ir Monika Salasevičienė ir ar 
timi draugai.

Anele, ilsėkis ramybėje.

A. Sukauskas

CLEVELAmv, Ūiiiu
Sudedi Dirva

Clevelande išeinantis laikraš­
tis Dirva š. m. liepos mėn. 30 
d., trečiadienį, 2 vai. ryto kai 
buvo baigta spausdinti ir praė­
jus po to 3 valandom, užsidegė 
kaimynystėje esantis pastatas. 
Penktą valandą ryto didelis spro­
ginąs pažadino iš miego Dir­
vos tarnautoją Vincą Kizlaitį, 
kuris gyveno “Dirvos” pastate.

Įsiliepsnojęs gaisras tuojau 
apėmė “Dirvos” patalpų visą 
ąntrąjį aukštą. Laimingu būdu 
išliko gyvas V. Kizlaitis.

Tuojau buvo griebtasi visų 
gelbėjimo priemonių, kad kiek 
galima daugiau būtų išgelbėta 
“Dirvos” turto. Prie didelių da­
romų pastangų buvo išgelbėta: 
skaitytojų kartoteka, raštinė ir 
kompiuterinė rinkimo mašina. 
Visa kita buvo gaisro sunaikin­
ta. Iš “Dirvos” pastato liko tik 
griuvėsiai.

Sunkios yra ekonominės sąly­
gos lietuviško laikraščio. Gais­
ro nelaimė jas dar labiau apsun­
kino.

Šiais metais Dirvai sukanka 
60 metų nuo jos Įkūrimo. Rei­
kia manyti, kad gaisras ir ju­
biliejus paskatins ne vieną, kad 
ji ir toliau išliktų ir gyvuotų.

ai bud

. A vlslT 10 SOVIET OCCUPIED LiTHŪANlĄ. Čihigfetėš {spūdžiui okū 
apsUaokius. 101 pšu Kama $1.00/, >

j. A KI3Š irt THS DARK. Pikantiškų- ir intymių nuotykiu
Aprašymai, paimti iš Lengvas stilius, kajba, gražiai išleista
toO pjd. Katiną-$2L50. ‘ ’ > * ' \ ’ ‘ '

Knsriįon-s DonotkitU, THS SEASONS, Klasinės> poemos x<MetaP--poeto 
stotie Rasterno vertimas, tiražus leidinys, IZ7 pšL - - t

Dr. Jucias B. Končius, VYTAUTAS THE GREAT.? • Vj
vauto bruožai, paliečiant to laiko Lietuvos valstybės ir jos kwinynu istorija 
iii psL Kaina Kietais viršeliais $4.00/- : - ;

dauguma šių knygų yra tinkamos dovanok iv&irfefn^-pregdnrts; ins ir 
altu knygas galima atsilankius j Naujienas 
Artimas perlaidą, ’ ' ‘ \ 7. "

N A G J
- South Street CiitcAto-. 12).

xnri.mrf? xil x ziTiraTYYzrrT trr

. Graži, jjesųlhtš.
* • i k 1 • I M '

Š. m. liepos 20 d. Kar. A. Juo­
zapavičiaus šaulių kuopos ge­
gužinė įvyko K. O. Pautienių 
didelėje sodyboje. Į gegužinę 
atsilankė ir ilgametis Lietuvoje 
buvęs šaulys kun. B; Liubavi- 
čius, kuris yra atvykęs iš Ar­
kansas, pavaduoja kleboną B. 
Ivanauską. ' - -

Iš pradžių oras gegužinei .bu­
vo nepalankus, bet vėliau .buvo 
graži saulėta pavakarė. Vaišes 
gegužinei paruošė L. Kazienė,.V. 
Langienė ir A. Smelstorienė. Ęa- 
ru rūpinosi K. Bruožis ir M. 
Smelstorius. Laimėjimo dovanas 
aukojo: L. Kazienė, V. Langienė 
ir Al. M. Smelstoriąi, kurie ir 
piniginiai parėmė gegužinę. 
Šauliai dėkingi Urbanavičienei, 
Baltic parduotuvės savininkei, 
už paaukotus gegužinei minkš­
tus gėrimus. K. P.

1739 So. Halsted Street Chicago, ill. 6064)8
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Posėdžiavo Amerikos 
Lietuvių Taryba

Savo būstinėje Chicagoje 
Amerikos Lietuvių Taryba rugp. 
1 d. buvo sušaukusi posėdį. Ja­
me pirm. dr. K. Bobelis smul­
kiai painformaco apie tautybių 
Vadovų pasimatymą su prez. 
G. R. Fordu, kur lietuviams 
atstovavo Altos pirm. dr. K. 
Bobelis ir P. Dargis. Toliau bu­
vo svarstyta Lietuvos laisvini­
mo veiksnių susikonsolidavimo 
klausimas, plėtimas ryšių su vai 
džios žmonėmis ir Įtakingai­
siais partijų vadovais bei unijų 
vadais, aptartas Helsinkio susi­
tarimų klausimas ir priemonės 
prieš komunistų vykdomą žmo­
gaus -teisių laužymą.

Taip pat aptarti paruošiamie­
ji darbai Altos metinio suvažia 
vimo, kuris įvyks lapkričio 22 d. 
Chicagoje. Atsistojimu pagerb­
tas atminimas Amer. Liet. Ta­
rybos narės Onos Ivinskaitės, 
mirusios Chicagoje.

Posėdy dalyvavo: dr. K. Šid­
lauskas, dr. V. Šimaitis, dr. J. 
Valaitis, kun. A. Stašys, J. Sko- 
rubskas, E. Smilgys, A. Pakal­
niškis, A. Jonikas, T. Kuzienė, 
Ę. Vilimaitė, I. Blinstrubienė 
M. Kupcikevičiūtė ir kum J. 
Prunskis. Posėdį pravedė pirm. 
drrK.’Bobelis;

. . JAV kongreso darbų knyga
Jau išėjo iš spaudos “Aštun­

tasis Amerikos Lietuvių Kon­
gresas”. Knyga turi 118 psl., 
Joje yra aprašyta 1974 m. rugs. 

. 28-29 dienomis Chicagoje įvy­
kusio Lietuvių kongreso eiga, 

. duodamos paskaitos ar jų sant­
raukos, rezoliucijų tekstai. Kny 
ga gausiai iliustruota. Išleido 
Amerikos Lietuvių Taryba. Kai 

. na 2 dol. 50 et Platintojams 
nuolaida, -Gaunama Altos būsti-

tinto jus.

Helsinkio susitarimu Sovietų 
Sąjuags įpareigojo gerbti žmo

tik labai laukia Lietuvos žmo­
nės., šio susitarimų punkto vyg- 
dymu interesuojasi JAV vyriau 
gybes nariai, senatoriai ir kon- 
reso . atstovai. Pasitaikančius 
susitarimo laužymus mes turi­
me registruoti ir apie tai pain- 
formuoti Washingtons bei, kiek

Tarybai, nurodant kada, kur ir 
kas tai padarė.

Skatiname registruotu paštu 
siųsti į Lietuvą įvairius leidi­
nius. Jeigu jie būtų konfiskuo­
ti ar atimti iš adresatų, tuojau 
prašome pranešti Amerikos Lie 
tuvių Tarybai.

Helsinkio susitarimuose nu­
matyta ir žmonių judėjimo lais­
ve. Tais atvejais, kai dabar ne­
leistų iš Lietuvos kviečiamiems 
artimiesiems atvykti pas savuo 
sius į JAV, tuojau prašome pra 
nešti Amerikos Lietuvių Tary- Į 
bai, adresu; 2603 W. 63 St., 
Chicago, Ill. 60629.

Apie šitokius Helsinkio susi­
tarimų laužymus Altą painfor­
muos JAV kongreso, senato ir 
vyriausybės žmones, o taip pat 
ir spaudos atstovus.

New York Times susidomėjo 
lietuviais

Gerai informuotas ir plačiai 
sakitomas dienraštis “New York 
Times” liepos 31 d. telefonu 
Amerikos Lietuvių Tarybai pra 
nešė, kad į Altos būstinę Chica­
goje rugp. 1 d. atvyksta jų re­
dakcijos žmogus. Atvyko James 
T. Wooten ir su Altos žmonė­
mis buvo nuo 9 v. r. iki 5 v. v. 
Jis buvo plačiai painformuotas 
apie Lietuvą, apie lietuvių rū­
pesčius. Buvo atvykęs su N. Y. 
T. fotografu Gary Settle. Lydi­
mi L. Blinstrubienės ir kun. J. 
Prunskio jiedu aplankė Gen. 
kons. J. Daužvardienę, apžiūrė­
jo kai kurias lietuvių įstaigas 
Marquette Parke. Grįžęs J. Woo 
ten keletą valandų dirbo Altos 
įstaigoje ir iš Chicagos telefonu 
iš Altos Įstaigos perdavė savo 
reportažą į New York Times. 
Jo straipsnis apie lietuvius bu­
vo-išspausdintas sekančią dieną 
(rugp. 2), gerą gabalą Įdedant 
net Į pirmą NYT puslapį su Pa­
ramos savininko J. Janušaičio 
nuotrauka. Straipsnyje iškelia­
mas lietuvių nepasitenkinimas 
Helsinkio susiratimu, sumini­
mos lietuvių mokyklos, milijo­
ninis fondas, operų pastatymai 
ir daug kitų dalykų.

Lietuvių memorandumas 
Washington© leidiny

JAV vyriausybės spaustuvės 
išleido apklausinėjimus apie 
saugumo ir bendradarbiavimo 
konferenciją Europoje, pavadin 
tus: “Conference of Security 
and Cooperation in Europe. He­
aring before Hie Subcommittee 
on International Political and1 
Military Affairs”, šalia kitos 
medžiagos, čia yra išspausdin­
tas tuo klausimu Amerikos Lie­
tuvių Tarybos pirm. dr. K. Bo-

Jeigu iš kurio nors, vykstan­
čio. J Lietuvą aplankyti savo ar­
timųjų, būtų Įvažiuojant atimti 
kokie, spaudiniai, prašome tuo­
jau pranešti Amerikos Lietuvių belio memorandumas tos Atsto-

. Jau kuris laikas atspausdintą ir galima gauti knygų rinkoje

(1869-1959) _metų
664 psl. Kaina

_ Alekso Abrose knyga aprašanti paskutinių 90 
Cilc&gor lietuvių gyvenimą ir ju atliktus darbus 

Išleido Amerikos Lietuvių istorijos Draugija.
Knygoje įprašyta pirmas Cbicagon atvažiavęs lietuvis, pirmos 

Uehrriij. kalonijos, jų suorganizuotos šalpos draugijos, statytos baž- 
lalkrasčiai, kurių viso buvo 121, 41 teatro draugija. 48 

chorai, 2 bažnytiniai ir 314 veiklesnių žmonių biografi- 
Dueti dokumentai katalikiškų, socailistinių, laisvamaniškų ir 
organizacijų atlikti darbai, įsteigtos mokyklos, skaityklos, ban-

Noriatlejl ilą knygą įsigyti, prašomi parašyti čeki arba Money 
Orderį

AMERIKOS LIETUVIŲ ISTORIJOS DRAUGUOS
vardu ir pasiųsti:

1789 So. Halsted St, Chicago, HL 60608

Moterys šiandien bando ne tik buity erzinti, bet ir kaubojais būti. Kai kurios |y pramoksta 
labai gerai jodinėti, bet vis dėlto jos nepajėgia prilipti prie arklio. Paveiksle matome naują 
Montanos kauboję, kuri nuvirto nuo savo šyvio, kai jis palenkė galvą. Toliau esantiems žiūro­

vams ji sukėlė labai gardaus juoko. ■ ■! a*. — ! . • ____ _______________________________________

BOSTON, Mass. S. Susirin- pliką. "Su pasidižiavimu gali- 
kusius SLA delegatus ir šve- me pasigirti, kad Susiyieniji- 
čius pasveikino SLA 17 Kuopos mas išaugo į milžinišką ąžuolą... ( 
pirm. Mikas Gofensas ir pak- Neužilgo švęsime 90 metų nuo 
vietė suvažiavimui pirmininkau Susivienijimo Įsikūrimo!” tarė 
ti SLA II Apskrities pirm. Alek ; Prezidentas Dargis. Jis paragi- 
sandrą Chapliką.

2. Tardamas sveikinamąjį žo­
dį, pirm. A. Chaplikas oficialiai 
atidarė SLA II apskrities suva­
žiavimą 12 vai. 30 min. popiet. 
Jis pristatė suvažiavimo sve­
čius, atseit:
Povilą P. Dargį, buv. SLA Sek­
retorių Algirdą Budreckį, ir 
Laisvės Varpo Radijo Valandė­
lės direktorių Petrą Viščinį.

3. Pirmininkui rekomenduo­
jant, į mandatų komisiją buvo 
paskirti Antanas Andriulionis, 
Mikas Klimas ir Vytautas Ilgū­
nas. Pirm. Chaplikas paprašė 
kuopų atstovų mandatų komi­
sijai įteikti savo raštiškus Įga­
liojimus.

13. Apskrities organizatoriai į L IT
Alf. Baika, M. Klimas, Ant. Būdvyčiu

Tamkus> tarta -sumokėtiAndriulionis ir Ant.

Bajerriiy .įnešus 
s, buvo 
Idybai a 

pranešė apie naujų nariu trak- pagal nustatytas sumas,
tavimą. Džiugu pastebėti, čad 
visi ryžto rado daugiau narių 
įrašyti. Jų pranešimus sekė su­
važiavimo dalyvių plojimai.

13. M. Gofensas statė paklau­
simą, ar dar galioja SLA 1956 
m. konstitucija, Prez. P. Dargis 
atsakė, kad dar galioja.

14. Ant. Tamkus ir Vyt. Ma­
čys iškėlė diskusijas apie pomir 
tinių dokumentų reguliami,- 
ną ir apie SLA fratemalinių 
draudimu literatūrą, šiais klau 
simais pasisakė A. Baika, J. 
Krasinskas, VI. Bajerčius, Br. 
Bajerčius ir M. Klimas. Paaiš­
kinimus davė A. Budreckis ir 
Prez. P. P. Dargis.

15. M. Gofensas pranešė, kad 
SLA 17 kuopos vicepirm. Justi­
nas
90 metų amžiaus. Solenizantą 
plojimais ir sveikinimais pager­
bė suvažiavimas.

16. Suvažiavimas pagerbė 
Oną Kušleikienę, kuriai jau su­
kanka 50 metų sekretoriavimo 
kuopoje.

17. A. Chaplikas pranešė, kad 
šiandien veikėjui ir sapudos 
bendradarbiui Juozui Kvasins- 
kui sukanka 80 metų amžiaus.. 
Suvažiavimas jį pagerbė gau­
siais plojimais.
" 18. A. Baika pranešė, kad su­
važiavime dalyvauja 90 metų 
amžiaus veteranas Jonas Tuini- 
la. Suvažiavimas jį pagerbė.

20. Aklamacijos būdu buvo 
nominuoti ir vienbalsiai išrink­
ta nauja apskrities valdyba, bū­
tent: Aleksandras Chaplikas — 
pirmininkas, Mykolas Gofensas 
— vicepirmininkas, Jane Bajer- 
čienė — protokolų sekretorė, ir 
Antanas Andriulionis — iždi­
ninkas.

21. Apskrities suvažiavimas 
nutarė sudaryti iždo globėjų ko­
misiją iš Worcesterio atstovų. 
Į iždo globėjus buvo .išrinkti 
Juozas Krasinskas, Vytautas 
Mačys ir Vytautas Dgūnas.

22. Suvažiavimas patvirtino 
Miką Klimą, Alfonsą Baiką, An 
taną Tamkų ir Antaną Aridriu- 
lionį apskrities organizatoriais.

27. Sekantis apskrities suva­
žiavimas Įvyks Bostone.

28. SLA II Apskrities metinį 
suvažiavimą uždarė pirminin­
kas A. Chaplikas 2 vai. 17 min. 
popiet.

A. Chaplikas, pirmininkas

kaitė, Edv. Strazdas, Dr. Ant 
ir ponia Kapochy, L. Harris. Sei 
minis pirmadienio susipažinimo 
vakaras buvo ypatingai jaukus 
ir sėkmingas.

Vladas Bajerčius pertraukė šį 
pranešimą, sakydamas, kad ra­
portas yra blogas, nes A. Chap­
likas iš tikro atliko 90% darbo. 
VI. Bajerčiui Įnešus, Ant. Tam- 
kui parėmus, A. Chapliko ra­
portas buvo vienbalsiai priim­
tas su padėkos ir pagarbos pa­
reiškimas. . ' ’

10. Pirm. A. Chaplikas pa­
prašė vicepirm. Mykolą Gofen- 
są išduoti savo pranešimą. Jis 
pranešė, kad apie Brocktono kuo 
pos veiklą atskirai kalbės. M. 
Gofensas patvirtino pirmininko 
pranešimą ir jį papildė. Jis pa- 
prėžė, kad' du Brocktono atsto­
vą dalyvavo visose 1974 m. SLA 
Seimo sesijose. . ..

Ant. Tamkui Įnešus, Br. Ba­
jerčiui parėmus, ,vicepirm.. M. 
Gofenso pranešimas buvo ’ pri­
imtas su pagyrimu;

11. Iždo globėjai Juozas. Kra­
sinskas ir Antanas Andriulionis 
buvo pakviesti išduoti savo pra­
nešimą? Ant. Andriulionis pra­
nešė apie apskrities iždo stovį, 
būtent,. įeigų būta $727.87 (Įs­
kaitant $200 seimo pelno), išlai­
dų — $215.00, balansas $510.87. 
Ant. Tamkui įnešus, Alf. Baikai 
parėmus, iždo globėjų praneši­
mas buvo priimtas su pagylamu.

Apie pranešimą dar .pasisa­
kė teigiamai Ant.. Bamkus, Alf. 
Baika ir M. Klimas.

Mickevičius sulaukė

no visus veikėjus prisiminti Su­
sivienijimo 
kėjųs-
'Šliūpą, kun. Aleksandrą Burbą 
ir Tarną Astramską, kurie nu­
veikė milžiniškus lietuvybės dar 

SLA Prezidentą i bus. Prezidentas Dargis primi­
nė, jog SLA dalyvavo Alto kū­
rime, Balfo steigime, lietuvių 
delegacijų viiztuose pas JAV 
Prezidentus, ir prisidėjo prie D. 
P. Įstatymo pravedimo.

Prezidento Dargio kalbą ly­
dėjo suvažiavusių gausūs ploji­
mai.

5. Mandatų' komisijos vardu 
Mikas Klimas pateikė komisijos 
raportą. Anot kuopų raštiškų 
įgaliojimų, kurie prijungiami 
prie šio protokolo, suvažiavime 
turėjo dalyvauti šitiek atstovų: 
17-tos kuopos — 6, 43-čios kuo­
pos — 8, 49-tos kuopos — 2, 
53-čios kuopos — 4, 47-tos kuo­
pos — 4, ir 308-tos kuopos — 5. 
Viso: 29 atstovai. Paktinai, pa­
gal vardosaukį, dalyvauja šie 
delegatai: rf'kuopos: J. Micke-

■ vičius, O. Mickevičienė, M. Go- 
fensas, St. Gofensienė, L. Sa­
kys, P. Viščinis, ir M. Klimas; 
43 kuopos: A. Baika, A. Baikie- 
nė, J. Tuinila, Mrs. P. Kruopas, 
Mrs. Zukevich, A. Chalikas; 49 
kuopos: J. Matinienė ir J. Ar­
lauskienė; 53 kuopos: S. Budwi 
tis; 57 kuopos: Ant. Tamkus, 
Vyt. Mačys, J. Krasinskas ir 
Vyt. Ilgūnas; 308 kuopos: Ant. 
Andriulionis, V. Bajerčius, J. 
Bajerčienė ir Br. Bajerčius. Vi­
so dalyvauja 24 delegatai. Man­
datų komisijos raportas buvo 
priimtas.

6. Ant. Tamkui įnešus, Br. 
Bajerčiui parėmus, vienbalsiai 
buvo nutarta delegato teises su­
teiki Prez. P. P. Dargiui ir A. 
Budreckiui.

7. Kadangi apskrities sekreto 
rė Regina Baikaitė negali daly­
vauti suvažiavime, Vyt. Mačiui 
įnešus, J. Krasinskui parėmus, 
buvo nutarta pavesti A. Bud 
reckį sekretoriauti suvažiavi­
mui.

8. Vyt. Mačiui įnešus, Br. 
Bajerčiui parėmus, buvo nutar­
ta paskirti A. Chapliką Prezi­
diumo pirmininku, o M. Gofen- 
są Prezidiumo vicepirmininku.

9. M. Gofensui laikinai peri­
mami suvažiavimo pirmininka­
vimą, Aleksandras Chaplikas 
pateikė apskrities pirmininko 
pranešimą.

Jam teko dalyvauti Bostono 
Alto valdyboje, fe ir padėjo 
surengti 1974 m. Vliko seimą ir 
Simo Kudirkos pagerbimą Bos­
tone. šį praeitą ketvirtadienĮ 
A. Chaplikas buvo išrinktas 
Bostono Alto pirmininkas. Bau­
giausią darbo SLA II apskritis 
įdėjo Į 1974 m. SLA Seimo ren- 
gimąA. Chaplikas davė trumpą 
seimo rengimo komiteto veiklos 
apžvalgą. Ta proga jis padėko­
jo apskrities veikėjams, kurie 
seimo rengimo komiteto bendra 
darbiai, būtent; Ant: Andriulio 
nis, A. Budradds, Ant. Tam­
kus, Vyt. Mačyg, J. Krasinskas, 
Alf. Baika, A. Baikienė, R. Bai-

vietė SLA Prezidentą P. P. Dar 
gį pasakyti pagrindinę kalbą.

Prezidentas Dargis padėkojo 
SLA II apskričiai už malonų 
kvietimą dalyvauti šiame suva­
žiavime. Jam puikų įspūdį pali­
ko pernykštis SLA Seimas Bos 
tone. Jis prisiminė Bostono SLA 
veikėjus-veteranus, kaip an­
tai: Fortūnatą Bagočių, Kazį 
Kalinauską, Stasį Michelsoną, 
adv. ir Lietuvos Garbės Konsu­
lą Antaną šalną, Stasį Mockų, 
Juozą Lėkį ir Aleksandrą Cha-

vų Rūmų Politiniams ir Kari­
niams reikalams pakomisijos 
pirmininkui Dantei B. Fascell, 
kuriuo painformuojama, kaip 
prievartos ir klastos keliu So­
vietų Sąjunga užgrobė Lietuvą 
ir prašoma, kad JAV vyriausy­
bė padarytų pareiškimą, jog 
Helsinkio susitarimai nepakei­
čia JAV politikos nepripažinti 
Lietuvos inkorporavimo.

Tame pat leidiny yra taipgi 
pareiškimai Pabaltiečių komi­
teto direktoriaus E. J. Šumano,
J. Gailos, Los Angeles Ramovės 
atstovų T. Sereikos ir K. Paže- 
meno, LB inform, atstovo A. P. 
Gurecko, Kenoshos Liet. Tary­
bos pir. dr. V. Balčiūno ir sekr.
K. Darbuto, Liet. resp. partijos 
Cicero skyriaus pirm. J. Brei- 
vės, Beverly Shores liet, klubo 
pirm. J. Eigelio, New Jersey 
Bendr. pirm. K. Jankūno, Cicero 
Lietuvių Tarybos pirm. dr. P. 
Atkočiūno, Pabaltiečių komiteto 
vadovų dr. J. Genio, E. Šumano 
ir kt.
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Pas mus taupomi jūsų pinigai atlieką di­
delius darbus. Pirma, jie padeda Jums pa­
siekti asmeniškus jūsų užsimojimus. Antra, 
jie padeda sukurti geresnę apylinkės. ben­
druomenę ir parūpina fondus namams įsi-

Taupykite dabar.

Santaupos, padėtos prieš 10 mėnesio die­
ną, neša nuošimčius nuo mėnesio pirmos 
dienos.

Išduodami Certifikatai, kurie neša iki

palūkanų, priklausomai nuo Įdėtos sumos ir 
jos išėmimo. -

Investavimo knygelės sąskaitos neša
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statulos būdavo suvirinamos ir 
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Kilose JAV vietose: 
melams _____

pusei metų ____

STRAIPSNIUI PANAUDOTI JURGIO KRIKŠČIŪNO 
RAŠTAI CHRONOLOGINE JŲ IŠLEIDIMO TVARKA

Matyt, kad Hadriano statula 
sukilėlių buvo nuversta ir užkas 
ta, kad Romos kariai negalėjo 
jos rasti. ' ’ z ......

yra tos politikos

mo organai, pačiupę siūlo galų, 
toliau tebenąrplioja kamuolį ir 
traukia teisman kitus. biznie­
rius, įveltus į pagarsėjusių Wa­
tergate bylą..

Stambūs aliejaus magnatai, 
broliai Nelson ir Herbent Hunt 
yra Įsivėlę Į bandymą pakenkti 
teisėtumui Watergate byloje. 
Teismo organams iš naujo liu­
dija sen. James O. Eastman, bu­
vęs prokuroras John Mitchell, 
jo pavaduotojas Richard KJein- 
dienst,. ir buvęs Tessas valsti­
jos prokuroras Will Wilson.

Manoma, kad teisme turės 
aiškintis visa eilė naujų žmonių.

dieną. Nereikia niekam tų aktų ratifikuoti, nereikia lauk­
ti, kol jie Įsigalios. Jie jau šiandien galioja. Brežnevo 
satrapai jau šiandien pajuto tų aktų gyvastingumą. Ne 
tik gerai organizuoti Rusijos žydai pradėjo reikalauti 
leisti jiems išvažiuoti iš Rusijos, bet ir užsienio žurnalis­
tai prašo leidimų aplankyti Įvairias Sovietų Sąjungos 
vietas.

Brežnevas labai blogai pasijuto, kai užgirdo prezi­
dento Fordo pareiškimą apie Baltijos valstybes. Brežne­
vas žinojo, kad prezidentas Fordas paskelbto žodžio lai­
kysis. Helsinkio konferencijoje Brežnevas nedrįso Bal­
tijos valstybių klausimo kelti. Brežnevas net lėktuvu iš 
Maskvos negalėjo skristi Į Helsinki. Jis važiavo specialia 
me geležinkelio vagone. Jis ir konferencijoje kumščiu ne­
daužė. Jis suprato, kad Helsinkio aktai yra Įrankis lais­
vojo pasaulio diplomatų rankose, kuris bus naudojamas 
prieš Sovietų Sąjungą.

SKAITYKITE IR PLATINKITE
DIENRAŠTI “NAUJIENAS 

JOS VISAD RAŠO

MONOGRAFIJA
Redagavo Juozas Audėnas

vė jiems tarptautinį įrankį priešintis bet kokiai sovietų 
karo jėgų invazijai.

Sovietų propagandos agentūros dar prieš koferen- 
ciją, o Brežnevas pasigyrė pačioje konferencijoje, kad 
Helsinkio aktas garantuoja jiems dabartines Rytų Euro­
pos sienas. Prezidentas Fordas kitaip Helsinkio aktą 
interpretuoja. Jis, dar neišskridęs į Helsinkį, pareiškė, 
kad Helsinkyje nebus svarstomos Rytų Europos sienos. 
Europos sienoms nustatyti teks šaukti taikos konferen­
ciją. Prezidentas pripažino, kad sienoms nustatyti bus 
naudojami taikos metodai, ne karo veiksmai. Atomo bom­
bos galią žinantieji turi su prezidentu sutikti. Japonijoje 
viena atomo bomba užmušė 200,000 žmonių. Gerai nu­
mestos kelios atomo bombos gali išnaikinti visą tautą, jos 
kultūrą, praeitį ir ateitį. Nebus prasmės nustatinėti sie­
nas, kai nei vieno tautos nario nebus gyvo. Taikos prie­
monių yra Įvairių ir gana daug. Sovietų diplomatai yra 
labai jau apdairūs, jie praleidžia daug laiko įvairiausiems 
planams, bet sekretorius William Rogers juos pažabojo. 
Daug prisidėjo ir prezidentas Fordas, kai jis nesutiko pa­
sirašyti jokių Helsinkio aktų, kol sovietų imperijos val­
dovai nepasižadėjo leisti Rytų Europos žmonėms laisvai 
judėti, pasikeisti idėjomis ir spauda.

Rusai du metu atkakliai priešinosi šiems dėsniams, 
bet kai prezidentas Fordas neleido Amerikos diplomatams 
daryti nuolaidų, tai sovietų atstovai turėjo nusileisti, pri 
pažinti amerikiečių reikalavimus ir viešai pasižadėti juos 
pildyti. Brežnevas praeitais metais kalbėjo apie įsikišimą 
į “kitos valstybės vidaus reikalus”, Brežnevas ir Helsin­
kyje postringavo apie bandymus panaudoti Helsinkio 
aktą “vidaus santvarkoms keisti”, bet prezidentas Fordas 
sugriovė visus Brežnevo sapaliojimus. Jis pasakė: “Isto­
rija vertins šią konferenciją ne pagal tai, ką mes šiandien 
čia pasakysime, bet ką mes lytoj padarysime”.

Visą Ameriką apėjo baimės ir nepasitenkinimo ban­
ga, kai prezidentas Fordas išskrido į Helsinkį pasirašyti 
saugumo ir bendradarbiavimo principų. Amerika norėjo 
taikos, bet taikai vienos pusės noro neužtenka. Maskva 
ne taikos siekė. Ji norėjo įsitvirtinti karo metu užgrob­
tose žemėse, iš kurių ji galėtų griebti visą Vakarų Euro­
pą. Amerika ir Vakarų Europa, ypač Vokietiją apie jokį 
saugumą nenorėjo kalbėti, kol nebus pasirašyta Europos 
taikos sutartis. Tąsynės ėjo 30 metų, kol pagaliau 35 
valstybės susitarė dėl principų taik ai siekti.

Prieš Helsinkio konferenciją ir net pasirašymo dieną 
Vakarus užgriuvo nusiminimo banga. Daugeliui atrodė, 
kad pati galingiausioji valstybė, du šimtmečius gynusį 
savo ir pavergtų tautų laisvę pardavė rusų pagrobtas ma­
žas tautas ir valstybes. Bet kai prezidentas Fordas pasa­
kė pagrindinę savo kalbą, tai Brežnevas nusiminė. Pasi­
rodo, kad Helsinkio aktas Brežnevui gali smarkiai pa­
kenkti. Jis sukels daug neramumų visoje Sovietų Sąjun­
goje. Brežnevas, pasirašydamas Helsinkio aktą, sugriovė 
vadinama Brežnevo doktrina. C

Brežnevas buvo išsigalvojęs ir prieš 11 metų paskel­
bęs, kad Sovietų Sąjunga turinti teisę siųsti savo dalinius 
į bet kurią “socialistinę” valstybę, kai susidaro pavojus 
“socialistinei” santvarkai. Brežnevo doktrina pateisino 
sovietų karo jėgų įsiveržimą į Vengriją ir pagrobimą Če­
koslovakijos. Helsinkyje pats Brežnevas pripažino, kad 
niekas neturi teisės siųsti karo jėgų net ir į “socialistinę”, 
valstybę bet kokiu atveju. Rumunijos komunistas Nico­
las Ceausescu atkakliai kovojo prieš šį Brežnevo doktri­
nos paragrafą. Ceausescu laimėjo ir Brežnevas sutiko ne­
siųsti rusų karo jėgų į kitas, net ir “socialistines” valsty­
bes. Britų premjeras Harold Wilsonas ir sekretorius Ki- 
singeris Helsinkyje pareiškė, kad dabar sovietų valdžia 
neturi teisės siųsti karo jėgų į bet kurią satelitinę vals­
tybę. O Gierekas padėkojo prezidentui už Helsinkio akto 
pasirašymą, nes dabar Lenkija jausis saugesnė, sovietų 
valdžia neturės teisės siųsti karo jėgų į Lenkiją bet kokiu 
atveju.

Amerikoje gyvenantieji šios problemos pusės nega­
lime pilnai suprasti ir įvertinti, bet kiekviena Rytų Eu­
ropos valstybės lengviau atsikvėpė, kai pats Brežnevas da-

Mūsų žemės ūkio pergyvenimai, sunkumai ir 
priemonės juos pašalinti, — straipsnis Žemės Ūkio 
Akademijos Metraštyje, 1936 m., X tomas, 1 sąs., 
13—.43 psl., Kaunas.
Agriculture in Lithuania, — Kaunas, Lithuanian 
Chamber of Agriculture, 1938.
Lietuvos žemės reforma, — straipsnis žr. žemės 
Cids, ,1943 m., Nr. 1, Kaunas.

tingomis Lietuvai dienomis 
parodė gilų, padėties suprati­
mą ir aktyvumą. Washingto- 
□an pasiųstų laiškų, telegra­
mų skaičius toli pralenkė 
100,000. To dėka buvo pasiek­
ta, kad lietuvių atstovai su ki­
tų tautybių vadovais liepos 25 
d., išvakarėse prieš preziden­

tai utini u tikslu statė ūkinę gerovę, socialinę difuziją, 
demokratinę laisvę bei kultūrinę pažangą visiems 
krašto gyventojams. Gaila, kad tiek metxj praslinkus 
po J. Krikščiūno mirties, jo aspiracijos tebėra vizija, o 
ne realybė. Tačiau ir tokiu atvejui J. Krikščiūnas 
mums teikia vilčių tais žemiau cituojamais žodžiais, 
kurie kita proga buvo parašyti dar 1934 m. (4):

“Kas geros nuolaikos nenustoja net sunkiais laiko­
tarpiais, kas tiki šviesia ateitim ir net tada, kada ji iš­
rodo tamsi, nenustoja dirbęs, nenustoja kovojęs, — tas 
pagaliau... atsiekia užsibrėžtus tikslus bei nugali sun­
kumus’’.

Trumpai tenka pasakyti, kad J. Krikščiūno įnašas 
į aktualių nepr. Lietuvos ž. ū. politikos problemų

musų 
rei- 

reiškiame padėką ir 
kad ir šiuo kai tų mes 

oku-

(7) Leitfaden der Agrarpolitik, — Baltic Universty, 
Textbook Series No. 28, Hamburg, Baltic Univer­
sity, 1946.

(8) Lietuvos ūkio atstatymo gairės, — rankraštis,
Hamburg, 1964 m. ’ į

(9) Lietuvos ūkio atkūrimo problemos, — straipsnis 
- laikr. Žiburiai, 1947 m., Nr. 5 — 12, Ausburg.

(10) Ūkio laimėjimai Neprklausoraoje Lietuvoje, ~ 
straipsnis, Lietuvos žemės ūkis ir statistika, 5 — 
14 psl., Dillingen, Mūsų Kelias, 1948 m.

VI. JURGIO KRIKŠČIŪNO RAŠTŲ APŽVALGA
Jurgiui Krikščiūnui, baigus Marijampolės gimna­

ziją, teko išgyventi keturis žymesnius gyvenimo laiko­
tarpius: Pirmojo pasaulinio karo metus Petrapilyje, 
vėliau — studijų metus Halėje nepriklausomoje Lietu­
voje, Antrojo pasaulinio karo pabaigoje ir po karo — 
egzilėje, Vokietijoje. Be savo nuolatinio darbo — stu­
dijų ar tarnybos — J. K. niekuomet nepaleido plunks­
nos iš rankos: jis rašė, rašė ir rašė... Būdamas realis­
tas, rašė grynai praktiškais klausimais, beveik išimti­
nai susijusiais su Lietuvos žemės ūkiu. Jo raštai pasi­
žymėjo temų įvairumu, minčių dėstymo aiškumų, 
išsamumu, kalbos turiningumu ir visa eile kitų savy­
bių, kurių galėtų pavydėti ir dailiojo žodžio rašytojai.

(Bus daugiau) į

Po keliolikos metų J. Krikščiūno mintys bei pas- 
siūlymai apie žemės reikalų tvarkymą išlaisvintoje 
Lietuvoje tebedvelkia šviežumu, praktiniu žmoniš­
kumu, “gaspadorišku” bandymu klausimus spręsti. 
Ir jo sumanymai bei priemonės, kaip diena nuo nak­
ties skiriasi nuo priemonių, kurios buvo jau panau­
dotos arba ruošiamos panaudoti okupuotos Lietuvos ž. 
ūkyje. Suprantama, kad visų J. Krikščiūno minčių ir 
siūlvmu, rvšium su ūkio atslatvmu išlaisvintoje Lietu­
voje, negalima imti raidiškai ir nereikia manyti, kad 
jie visais atvejais tiks ateityje. Laikas daro savo įtaką, 
be to, keičiasi išeities punktai, keičiasi Lietuvos ūkio 
sąlygos, neišvengiamai epochinės reikšmės įvykiai 
tarptautine plotme. Praktinės ž. ū. politikos problemų 
sprendimo suformulavimas galimas, tiktai turint prieš 
akis konkrečią padėtį. J. Krikščiūnas gerai įžvelgė to 
laiko padėtį, kai jis gyveno ir veikė. Būtų gera ir ž. 
ū. reikalų atžvilgiu naudinga, kad ir ties asmenys, ku­
riems ateityje teks rūpintis išlaisvintos Lietuvos žemės 
ūkio tvarkymu, turėtų panašių įžvalgumo, orientaci­
jos ir sprendimų formulavimo savybių, kokiomis pa­
sižymėjo J. Krikščiūttas. ;

Smulkus ar stambus ūkis palaikytinas Lietuvoje, — 
straipsnis, žr., 1932 m. Varpas, Nr. 2 (5), 128 — 
138 psl., Kaunas.
Die litauische Landivirrtschaft, — Kaunas, Žemės 
Ckio Rūmai, 1933 m. 62 — 64 psl.
Visuomeninis agronominis darbas, — straipsnis, 
Žemės Ckio Vadovas V-tas tomas, 393 — 471 psl., 
Kaunas, Žemės Ūkio Rūmai, 1931 m.

Alger Hissui leido 
advokatauti

BOSTON, Mass.—? Massa- 
chuessets aukšiausias teismas 
svarstė nuteistojo Alger Hisso 
prašymą leisti jam verstis ad­
vokatūra ir nutarė jį išspręsti 
teigiamai. Nuteisus Hissą ir pa­
sodinus ji-į kalėjimą už tiekimą 
žinių sovietų agentam, jam buvo 
atimtos teisės visame krašte ad- 
vokauti, bet Mašsachussetts 
aukščiausias teismas jau leido 
jam praktikuoti toje valstijoje. 
Matyt, kad Hissas turi draugų 
teisininkų tarpe.

Lietuvos ūkinin 
pasiturinčiu ele 

Jis visuose savo ūkiškuose samprotavimuose

tuviu Tarvba tokiuose 
tautai kraštui svarbiuose 
kainose 
tikime, 
nepasiliksime nebyliai 
pantų savavaliavimo ir 
grindinių žmogaus teisių 
žymo atvejais.

Dr. Kazys Bobelis 
Amerikos Lietuviu Tarvhos 

Pirmininkas

i ū. politikoje ir 
apsisprendęs pa­
ir turi būti pasi- 

Vienoki ar kiloki nusistaty- 
apskritai, ūkio politikos sri- 

jie kitokių nu- 
puolaiui, atmetami.

vra

pas seserį
Biznierius Leventhalis neži­

nojo, ką jis laukuose rado. Jis 
nusivilko savo vasarinius maš- 
kinius, įsuko radinį, prisirišo 
prie savo dviračio ir parvažia­
vo pas seserį, gyvenančią kole­
ktyviniame ūkyje.

Jis pats raštą statlą nuvalė 
ir nuplovė. Izraelio archeologai 
tuojau nustatė, jog tai buvusi 
imperatoriaus Hadriano statu­
la. Jis valdė imperiją nuo 117 
iki 138 metų. Specialistai ap-' 
skaičiavo, kad dabartiniu metu 
rastoji statula kainuoja dešim­
tis tūkstančių dolerių. Levent- 
halis turėtų teisę radinį, pasiim­
ti, bet jis dabar perdavė ją Iz­
raelio muziejuje, kur ir platesni 
sluoksniai galės ją pamatyti.

Istorija sako, kad imperato­
rius Hadrianas buvo labai žiau­
rus. Senoje Judėjoje 135 metais 
liejamos naujų valdytojų statu- 
sidėjo Bar Kochba srityje.

Hadrianas pasiuntė Romos 
karius ir labai žiauriai persekio­
jo sukilusius žydus; Jų žuvo 
tūkstančiai. Specialistai stebisi, 
kad Hadriano bronzinė statula 
galėjo išsilaikyti iki mūsų lai­
kų. Mirus imperatoriui,'bronzo

dui, mes vis dėlto nesame pil­
nai patenkinti, kad Lietuvos 
klausimas nebuvo stipriau iš­
keltas Europos saugumo kon­
ferencijoje. Gi jautriesiems 
lietuviams, kurie iš visų mies­
tų Washingtoną apipylė savo 
raštais ir telegramomis, dė­
kojame.

Prezidento užtikrinimas bu­
vo laimėjimas. Pasiekę to, mes 
lygiai turime būti veiklūs ir 
toliau. Kovodami prieš oku­
panto kolonializmą, turime 
parodyti budrumą, kad būtų 
laikomasi Helsinkio susitari­
mo punktų, kuriais užtikrina­
ma daugiau žmogaus laisvių. 
Dabar neleidimas iš Lietuvos 
atvykti perskirtų šeimų na­
riams, konfiskavimas siun­
čiamų iš laisvojo pasaulio spau 
dinių, atėmimas iš turistų ve­
žamų leidinių, apskritai žmo­
gaus teisių nepaisymas yra 
Helsinkio susitarimų laužy­
mas.

Amerikos Lietuvių Taryba, 
vadovavusi laiškų — telegra­
mų siuntimo vajui dėl Lietuvos 
inkorporavimo nepripažinimo, 
dabar imasi iniciatyvos budė­
ti, dėl Helsinkio susitarimais 
garantuotų žmogaus teisių įgy­
vendinimo. Todėl visi vra 
prašomi tuojau pranešti Ame- 
rkios Lietuvių Tarybai (2606 
W. 63 St, Chicago, Ill. 60629) 
šiais atvejais:

1. Jeigu kam dar po Helsin­
kio susitarimų nebus leidžia­
ma atvykti iš Lietuvos pas sa­
vuosius į JAV,

2. Jeigu kam vykstant į Lie­
tuvą būtų atimti vežant spau­
diniai ar kitos dovanos,

3. Jeigu būtų konfiskuoti 
arba iš adresato atimti paštu 
siunčiami spaudiniai ar kili 
dalykai; kad būtų tikrumas, 
reikia siųsti tokias siuntas re­
gistruotas.

4. Jeigu būtų vykdomi ko­
kie kitokie žmogaus teisių lau­
žymai okupuotoje Lietuvoje.

Visus tokius faktus prašome 
nedelsiant prąnešti Amerikos 
Lietuvių Tarybai, pažymint 
su kuo taip atsitiko, kad, kur, 
koks asmuo ar kokia okupan­
tų įstaiga to žmogaus teisiij 
laužymu nusikalto.

Tuo dalyku interesuojasi Kon 
greso nariai ir valdžios žmo­
nės Washingtone. Amerikos 
Lietuvių Taryba, palaikyda­
ma su jais artimus ryšius, pa­
informuos juos ir spaudos at­
stovus. Kėlimas protestų, dėl 
šitokių Helsinkio susitarimų 
laužymo padės Lietuvos lais­
vinimo reikalui ii’ šioje srityje 
būkime energingi kaip ir laiš­
kų — telegramų siuntime.

Ne kartą patyrę mūsų vi­
suomenės nuoširdų bendra­
darbiavimą su Amerikos Lie-

Montanoje, Glasier kalny papėdėje kaubojus pradeda kelionę gal­
vijams parvaryti. Jis ne tik savo galvijus suvaldo, bet jeigu pasi­
taiko tai užkabina kilpą — laso ir "laukiniam buliui", kuriy dar ir 
šiandien ganyklose atsiranda.' šis Montanos indėnas turi didelę 

bandą galviju ir paklusnią šeimą.

sprendimą buvo pozityvus, progresyvus, pagrįstas re­
alia gyvenamo meto ž. ūkio padėtimi ir orientuotas į 
ateitį. Kadangi nepr. Lietuvos ž. ūkis turėjo eilę sun­
kesnių struktūrinių bei konjunktūrinių problemų, su­
sidariusių ryšium su nepalankia praeities raida arba 
nepalankia tarptautine padėtimi, tai suprantama, kad 
tokiose srityse nei įvairios institucijos savo veiksmais, 
nei J. Krikščiūnas savo idėjomis ir siūlymais negalėjo 
rasti greito ir efektingo atsakymo.

Asmuo, praktiškai besireiškiąs 
duodantis jai toną, turi būti aiškiai 
grindiniais šios politikos klausimais 
rengęs ryžtingai akciji 
mai žemės ūkio, kaip 
tyje, nėra universaliai pripažįstami, 
sistatymų asmenų kritikuojami, 
Skirtingų nuomonių buvimas ūkio politikos srityje 
visiškai natūralūs ir pateisinamas, kol skirtumai dis­
kutuojami kultūringai, akademiškai. Kitokia padėtis 
gaunama, kai vertinimą pradeda daryti bolševikinės 
sistemos atstovai. Kaip pavyzdį, čia galima pažymėti 
bolševikinį ekonomistą .lefrenią Maimimą, kuris 19G0 
m. leidinyje “Teorijos ir Tikrovė’’ (Buržuazinių eko­
nominių teorijų ir progromų Lietuvoje kritika, 1919 — 
1940 m. Vilnius, I960 m.) J. Krikščiūno atstovautą ž. 
ū. politiką įvertina panašiai, kaip sovietiniai prokuro­
rai vertina pasireiškimus tų politikų, kurie atstovauja 
nepriklausomos Lietuvas idėjai. J. Maimimo ir kilų 
bolševikinių autorių pikta J. Krikščiūno atstovautos ž. 
ū. politikos kritiką, iš esmės imant, 
pagyrimas.

J. Krikščiūnas buvo susirūpinęs 
ku, valstiečiu ir apskritai mažiau 
meniu

juAxkjmoIA IxllbXU f Al 
LEMTINGOSE DIENOSE

Musų lietuviškoji išeivija lem| tui G. R. Fordui išvykstant į 
Helsinkį, buvo pakviesti į Bal­
tuosius Rūmus, kur preziden­
tas tvirtai pabrėžė, kad JAV 
ir toliau nepripažįsta prievarta 
įvykdyto Lietuvos inkorpora­
vimo į Sovietų Sąjungą ir Hel­
sinkio susirinkimais tas nusis­
tatymas nebus pakeistas. Reikš 
darni padėką prezidentui For-
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Im Lwtuviij Spaudos Klubu veiklos (3)ATPIGS DARŽOVES

DR. ANNA BALIONAS

KIEK CHICAGOJE

PAŽENKLINTAS ŽMOGUS

586-1220

PėRKRAUSTYMAi

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO IŠTAIGA

7159 So. MAPLEWOOD AYE

CHICAGO 6C629

Telefonas: LAfayette 3-0446

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

3313 So. MTUAN1CA AVE

pasikeitusiomis kainomis iki pat 
metų galo.
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By TEO KAVANAUGH, DIRECTOR, 

ALPO PET NEWS BUREAU

Apdraustas perkraustyrnas 
iš įvairiu atstumu. 
ANTANAS VILIMAS 
823 West 34 Piece 

Tek: FRontier 6-1882

TURIME 
KOPLYČIAS

VISOSE MIESTO 
OAlYSE.

YArds 7-1741 - 1742

2512 W. 47 ST. • FR 6-1998 
Sekm. Ir tree, uždaryta.

> Hls dean-cnt. medium sized, 
racy look is evident. He U pow­
erful, bat his lean, compact 
build disguises the great mus­
eles under the smooth coat. 
Very evident is the alertness, 
neffity, nimbleness and co­
ordination at a •well-trained 
athlete. And his fearless ex­
pression cocvIdcm trespassers 
Or taouMmnknrt that be Will

Lietuvių Spaudos Klubas, vei 
kiąs Chicagoje, jau daugiau nei 
metus laiko nėra kokia slapta, 
užsidariusi draugija. Ką jis da­
ro, ypač ką savo susirinkimuo­
se svarsto, tą gali stebėti ir sa­
vo nuomonę apie jį ir jo dar­
bus susidaryti visu

4348 So. CALIFORNIA AVE. Rhone: LAfajette 3-35

valandos skambinti telef. HE 4-2123 
Jei neatsiliepi*, tai telef. GI 8-6195

WASHINGTONAS. — šviežių 
daržovių kainos šį mėnesį kiek 
atpigs, kadangi tai yra geriau­
sias daržovių sezonas, praneša 
Agrikultūros departamentas, 
nors vartotojai to atpigimo ma­
žai tepajusią. šią vasarą švie­
žių daržovių esą pasodinta 3 nuo­
šimčiais mažiau negu pernai, 
ir dėl to kainos pakilusios aukš­
čiau kaip buvo pernai ir esą

M. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINI CHIRURGIJA
6449 Se. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). TeL LU 5-6444 
Priima ligoniui pagal susitarimą. 

Jei neatsiliepia, skambinti 374-8012

2533 W. 71st Street
Telef.: GRovehill 6-2345-6

Čia paminėtas mylėjimas yra asmeniškas dalykas. Jei dar neparodėme 
savo noro tarnauti broliams, tai beabejonės netolimoje ateityje turėsime 
pasirodyti ar esame ištikimi savo pasiaukojimo sandorai, ar nesame. Pada­
rykime brolių mylėjimą ir guldymą savo gyvybės už brolius asmenišku 
dalyku ir leiskime šiam patarnavimui valdyti mūsų širdis, mintis, žodžius 
ir darbus. Melskimės vieni už kitus, ir raginkime kits kitą į meilę ir į gerus 
darbus. Stenkimės būti-kupinai pripildyti Viešpaties meilės dvasios, žino­
dami, kad “jei mes mylime vienas kitą, Dievas pasilieka mumyse ir meilė 
jam yra patapusi tobula mumyse”. Dievas yra meilė, kas pasilieka meilėje, 
pasilieka Dievuje, ir Dievas jame”.

Visi žino, kad mirtis yra žiauri ir paliečia kiekvieną. Bet kur yra mL 
rudieji? J tą klausimą atsako knygute "Viltis po mirties", kurią gausite 
nemokamai. Rašykite:

defend maste and property 
staunchly.

Yet with others he is an 
affectionate, obedient and 
loyal companion.

F. ZAVIST, 3715 WEST 66th STREET, 
CHICAGO, ILLINOIS 60629. 

ŠV. RAŠTO TYRINĖTOJAI

Pranešame giminėms, draugams ir pažįstamiems, kad 1975 m. 
rugpiūčio 5 d. 1 vai. ryto Litlle Company of Mary ligoninėje, Evergreen 
Parke, sulaukusi 63 metų amžiaus, mirė

ŠVENTO RASTO PAMOKYMAI IR PAAIŠKINIMAI 
KIEKVIENĄ DIENĄ BŪTINI KRIKŠČIONIUI

SOPHIE BARČUS 
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS 

Visos programos iš W0PA. 
1490 kil. A. M.

Doberman Pfn«her: 6th 
Highest AKC RegfstratkTCi

Developed in Germany about 
1890, Dobermans were first 
used as a guard and watch­
dog. Terrier blooded, he hunts, 
too. His high intelligence, keen 
ecent and trainability led to 
his prized use for pciice and 
military service.

But to Doberman owners, 
the most endearing Quality la 
hit devotion to home, family 
and friends.

Free Booklei
Would you like a free book­

let about caring for your nev 
dog? It Includes bousebreak* 
Ing, feeding, training health 
check-ups, first aid, and other 
useful tį*. It’s for youngsUrrf 
reading level, with drttWtnfB 
they win like.

For your copy erf *Yo« and 
Your PH* booklet, wnd Me far 
portage and handling to ALPO 
Pet News Bureau. P.O. Box 
11S7, Allentown, Px. POOL

Next, my column on Daohft- 
hunda. Watch for M here.

LIETUVOS VARDO KILME
Dantelis nori patirti, U kur yra kilę* LietUToi vardas, bet 

mažai ka« šį klausimą M u (ii javo. Apie beturiu tautą ir Keturių 
kalbą yra parašyta daug knygų ir brošiūrų. Lietuviai minimi 
senuose ataiminimuose ir metrsičiuoae. Ten minimas ir Lietuvos 
vardas.

Juusm Veftdova, dirbęs prie šios studijos 20 melų. ^irfiurėjo 
iabaj d*Ug senų dokumentų. ’Savo studijoje ji* nurodė kiek'' jo 
žodžio metrikaciją Ir surašė Lietuvos praeitį liečiančias knygas. 
Jis perskaitė šimtus knygų ir parašė 52 psl. knygelę, pagadintą 
LIETUVOS VARDO KILMft. Minkšti rir*elisl, kaina 82. Knygelė 
jums bus pasiųsta, jei du doleriu atsiusite šiuo adresu:

1446 So. 50th Ave., Cicero III. Phone: OLympic 2-1003

PRIETAISAS 
KIEKVIENAI TV NUO TOLO 

VALDYTI

WL PAUL V. DARGIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Westchester Csmmunlty klinikos 
Medicinos direktorius.

1938 S. Manheim Rd., Westchester, HL
VALANDOS: 3—9 darbo dienomis ir 

kas antrą šeštadieni 3—3 vai.
T«L 562.2727 arba 552-2722.

DR. C K. BOBELIS 
INKSTŲ IR ŠLAPIMO TAKŲ 

CHIRURGIJA 
Telef. 695-0533 

Fox Valley Medical Center 
460 SUMMIT STREET 

ROUTE 58, ELGIN, ILLINOIS

"Vaikeliai, nemylėkime žodžiu, nė liežuviu, bet darbu ir tiesa' 
Jono 3:18.

p. Šileikis, o. p.
^3 orthopeoas-protezistas 

Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
dažai. Speciali pagalba kojoms

1 (Arch Support*) ir t. t

VaL; g__4 ir 6—8. Šeštadieniais 9—1.
2150 Wa«t 63rd St, Chicago IH. 6062$ 

Talei.: PRotpecf 6-50Š4

Gimusi Lietuvoje, Pilviškių miestelyje.
Amerikoje išgyveno 25 metus.
Paliko nuliūdę: vyras Jonas, sūnus — Juozas, Rimas ir Jonas, duktė 

Rūta, žentas McCann, marti Angela ir 3 anūkai seuso Vaičiūnienė su 
dviem sūnumis, gyv. Kanadoje ir kiti giminės, draugai bei pažįstami.

Priklausė Lietuviu Fondui ir reofganiz. L. Bendruomenei.
Kūnas pašarvotas Mažeika-Evans koplyčioje, 6845 So. Western Ave.
Penktadienį, rugpiūčio 8 dieną 10 vai. ryto bus lydima iš koplyčios 

į šv. M. Marijos Gimimo parapijos bažnyčią, o po gedulingu pamaldų 
bus laidojama iv. Karimitro Lietuvių kapinėse.

Visi a. a. Sofijos Kavaliauskienės giminės, draugai Ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį 
patarnavimą ir atsisveikinimą.

ę
Nuliūdę lieka: vyras, sūnūs, duktė, sesuo, giminės.

Laidotuvių direktoriai Mažeika-Evans. TeL 7-8600.

KAMPALA, Uganda. — “Ne­
stovėkite arti prezidento Idį 
Amino viešose vietose, kadangi 
jis yra paženklintas žmogus”, 
tokie perspėjimo lapeliai buvo 
dalinami Afrikos Vienybės Or­
ganizacijos “viršūnių” konfe­
rencijoje, bet nieko panašaus ne­
įvyko, kadangi bombos buvo 
padėtos per toli, kad būtų ga­
lėjusios sudraskyti ar suterš­
ti veik analfabeto prezidento 
naują medaliais ir ordinais nu­
sagstytą feldmaršalo uniformą.

Pagal tėvus PAUŽAITĖ

Gyv. 6437 So. Washtenaw Ave. Anksčiau gyveno Omahoje, Nebr.

3307 So. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

b£S 29 assss 
-so of
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DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 7Irt STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

R«cU 388-2233 
OFISO VALANDOS:

Pirmadieniai i ir ketvirtad. 1—1 vaL, 
intritL, penktadieni nuo 1—5. tree, 

ir iežtad. tiktai susitarus.

GĖLININKAS 
(PUTRAMBNTAS)

• Linksmumo ai*t:a liūdesio valandom 
; gražiausios gciės ir vainikai antka­

pių papuošimui ir sezoninės 
kapams gėlės.

j ROY R. PETRO (.^UTRAMEaNTAS) 
j 5525 So. Harlem Ave.

AUTOMOBILIŲ?
Chicagos miesto klerko lie­

pos 31 dienos pranešime pasa­
kyta, kad šiemet iki minėtos 
datos buvo 1,180,133 įregistruo­
ti motorvežimiai (automobiliai, 
busai ir sunkvežimiai) už ku­
riuos surinkta mokesčiais $3K,- 
593,389. Kaip naujiena mokes­
čių lentelėje įvesta “senesniųjų 
piliečių” (pensininkų) skiltis, 
kurioje parašyta, kad “Senior 
Citizens” šiemet turėjo 41,434 
asmeninius automobilius su tarp 
35 ir 55 arklių jėgos motorais.

TĖVAS IR SONUS
MARQUETTE FUNERAL HOME

DR. LEONAS SEIBUTiS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA
2656 WEST 63rd STREET

V«L: antrad. nuo 1—4 po pietų, 
ketirtad. nuo 5—-1 vai. vak.

Ofiso tolof4 776-2880
M»u|tt rez. tolofu 448-5545

BEZ.: GI 8-0873

DR. W. EISIM - EISIMAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LiGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
4132 So. Kedzit Ava., WA 5-2670 

Valandos pagal susitarimu. Jei neat­
siliepia, skambinti Ml 3-0001.

GĖLĖS VISOMS PROGOMS

Beverly Hills

KViLTlMAS PRIJAUČIANČIŲ l 
BENDRĄ DARBĄ

P. STRAVINSKAS

1410 So. 50th Avė., Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 
"AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

V. Tumasonis, M. D., S. C 
CHIRURGAS 

24S4 WEST 7Ut STREET 
OfiM HEmlock 4-2123 
R«xid. Hl«f.: Glbton 8-6195

TE!____ BE 3-5893

DR. A. B. GLAVECKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
SPECIALYBĖ AKIŲ LIGOS 

3907 West 103rd Street 
Valandos pagal susitarimą.

Jau ketveri metai, kai šis, rie­
bulius nemokša iškilo į negrų 
Ugandos respublikos preziden­
tus kariško perversmo dėka. 
Amin pats didžiuojasi “mokslą” 
baigęs antruoju pradžios moky­
klos skyriumi. Mirti jis sakosi 
nebijąs, kada ngi jam buvę pra­
nešta per sapną, kaip, kur ir ka­
da jis mirs, ir dėlto jis savo la­
šinius nešioja vaikščiodamas 
Kampalos gatvėmis be jokios pa- 
Ivdos. -

Jis paneigė kaltinimus, esą 
jo Įsakymu buvo nužudyta 250,- 
000 žmonių. Amin pateikė 
spaudai Ugandos investigacijų 
komisijos tyrimų rezultatus, kur 
parodyta, kad keturių jo prezi­
dentavimo bėgyje buvo įvykdy­
ti “tik” 93 mirties sprendimai 
ir kad 215 žmonės yra dingę be 
žinios.

Mes todėl savo susirinkimų 
skelbimuose (spaudoje) kar­
tais ir pastebime, kad į susi­
rinkimą gali atsilankyti ir pri­
jaučiantieji. Tokių pas mus ir 
atsilanko. Juos mes laikome 
savo kviestiniais svečiais. Jie, 
pabuvoję pas mus, dažnai ir 
įsirašo į mūsų Klubą nariais.

Turime klubo nariui tikrų 
ir rėmėjų, taipgi ir iš tolimų 
Amerikos vietovių. Su jais 
mes palaikome ryšius: pasiun 
čiame jiems jei jie pageidaują, 
mūsų susirinkimų įrekordavi- 
mus, magnetofono kasetėse 
(ar bent įrekordavimus svar­
besnių kalbų) jir pan.

Kas iš lietuvių gyvenančių 
toliau nuo Chicagos , tuo bū­
tų suinteresuotas, gali gauti 
smulkesnių apie tai informa­
cijų raštu, klubo adresas ir 
telefonas duotas “Tiesos žo­
džio” vinjetėje.

Taigi mes kviečiame visus 
mums prijaučiančius lietuvius 
į bendrą darbą. Kviečiame juos 
irgi atsilankyti į mūsų susirin­
kimus.

Dabar dar žodis kitas dėl tų, 
kurie mūsų tikslams ir idė­
joms yra priešingi.

Tokių, kaip mes matome, 
irgi atsilanko į mūsų- susirinki­
mus. Mes leidžiame ir jiems 
mūsų susirinkimuose dalyvau­
ti, nes ir nuo jų neturime pa­
slapčių. Tik jų nelaikome sa­
vo kviestiniais svečiais.

Ypač gi mes nepageidauja­
me, kad jie mūsų susirinki­
muose keltų ranką, prašytų 
balso leisti jiems mus “pakriti­
kuoti” ar duoti mums kokių, 
jų nuomone “gerų” patarimų, 
kurie iš tikrųjų nėra nei geri, 
nei išmintingi. Savo kalbomis 
jie tik kelia beprasmes disku­
sijas, trukdo mums brangų 
pozityvaus darbo laiką, dėl ko 
jie gali susilaukti iš mūsų Klu-

DR. FRANK PLECKAS 
OPTOMETR1STAS

KALBA LIETUVIŠKAI 
2S1I W. 71rt St. — Tel. 737-5149 
Ekriiia akis. Pritaiko akinius ir 

“contact lenses”.
YiL palai susitarimą. Uždaryta tree.

bo narių stipresnių jems ne­
malonių replikų.

Taip atsitiko ir mūsų klubo 
1975. VIII. 1 d. susirinkime

Atėjo į mūsų tą susirinkimą 
mums visai taeprijaučiąs. Jis, 
pasiprašęs balso, ėmė mūsų 
Klubui davinėti, jo nuomone, 
“gerų” patarimų, kurie susi­
rinkimui labai nepatiko. Dėl 
to iš vietų pasigirdo to nepra­
šyto svečio adresu stiprių jį 
aptildančių balsų. Susirinki­
mo pirmininkas p. M. Prane­
vičius (socialdemokratas ir 
labai nuoširdus mūsų Klubo 
veikėjas dargi ir buvęs jo stei­
gėjas) tam tegul ir neprašytam 
svečiui leido kalbėti iki galo — 
ir tas buvo labai gražu — bet 
vis dėlto gal būtų geriau, kad 
tokių pašaliečių ir mūsų ne­
kviestų svečių kalbų mūsų su­
sirinkimuose visai nebūtų. Pa­
siklausei — ir išeik

Klubo veiklos kritiką ar sa­
vo “gerus’’ patarimus gali 
skelbti savoje spaudoje.

Taigi mūsų klubas kviečia į 
bendrą darbą ir jam prijau­
čiančius, o kitus prašo tam 
mūsų darbui netrukdyti.

Lietuviu kalba: kasdien nuo pirma­
dienio iki penktadienio 11:30—12 
vai. ryto. — šeštadieni ir sek­
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.
Telef.: HEmlock 4-2413

(LACKAW8CZ)
2424 WEST 69th STREET Kcpubiic 7-’213
23H WEST 23rd PLACE Vilnia 7-6672
11028 SOUTHWEST HIGHWAY, Palos Hills, Ill. 974-4410

2443 WEST 63rd STREET 
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

Tte Top Ten Breeds: Doberman Pinscher
Come A Long Way, 

Baby** could have been written 
for the Doberman Pinscher.

This is the dog the U.S. 
Marines adopted as their of­
ficial war dog, with distin­
guished heroism in World War 
tu Yet, the total number of 
"new" Dobęs registered in 
1969 with the American Ken­
nel Club was under 14,000. It 
ranked 16th then among 116 
AKC recognized breeds.

But just five years later the 
total registered in the year 
1974 more than tripled to over 
45,000. And its ranking soared 
k> 6th highest.

If you think many breeds 
probably tripled, considering 
the rising dog population, that 
isn't so. The total Increase of 
all breeds registered, 1969 vs. 
1974, was only 47,000. And tn 
fact, quite a few declined in 
number.

So. how come the soaring 
popularity of Dobermans? Per­
haps simply that more people 

!are discovering his sterling 
qualities.

I Background Motes
’ There are good books on the 
subject, a favorite of mine 
being the AKC Complete Dog 
Book. But for this space, some 
brief notes only.

Go see this elegant dog at 
B breedert kennel or dog

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

bendra praktika, *p«c. MOTERŲ ligos, 
2652 WEST 59th STREET 

Tek PR 8-1223
OFISO VAL.: pirm., antrad.. trečia d. i 
ir penkt 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie- Į 
rriiit 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.______

DR, iC A. Ve JUČAS
Tel.: 561-4605 ir 4894441

ODOS LIGOS — CHIRURGIJA
OFISAI:

1002 N. WESTERN AVE.
(Prie Western Ave. kampo) 

-5214. No. WESTERN AVE.
Valandos pagal susitarimą.

Ofiae tai.: HE 4-1818
Xsddenciios: PR 6-9801

DR. J. MESKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

VALANDOS: Pirmadieniais, antradie­
niais. ketvirtadieniais ir penkta­
dieniais nuo 3 iki 7 vai. popiet. 
Tik susitarus.
Trečiadieniais uždaryta.

CRADINSKAS

Leidimai — Pilna apdrauda 
ŽEMA ICALNA

R. ŠERĖNAS
Tel. WA 5-80O3

----------

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKT|.

V—____________ . . .. _____________  ____ ____________



JUOZAS KARIBUTAS

(Tęsinys)

IŠVKKSTU
Vargiai gyvi žmonės slanki­

nėja gatvėse. Taip karšta, kad, 
rodos, visą miestą kas nors, iš­
kūreno. Tempiu lagaminus iš 
viešbučio, kuriame porą sa­
vaičių išgyvenau ir sakau is­
paniškai sudiev! Taip, ispa­
niškai pramokau. Per du mė­
nesius juk galima. Važiųjų į 
autobusų stoti iš kur gausiu su 
sisiekimo priemonę j aerodro­
mą. Jei būtu vėsintuvai, gal 
ir nieko, bet dabar čia toks 
liuksusas labai retas dalykas. 
Net ir aerodrome, kur tokia 
keleivių kamšatis vėsintuvų 
nėra. Ir vargas, vargelis. Dar 
kolei važiavome per laukus, 
vėjelis per atdarus langus gai­
vino,. bet kai jau įžengėm į 
aerodromą... oi, oi, oi. Tikra 
kančia. O laukimas ilgas. Ke­
leivių ąlaug. Iki visus suregist­
ruoja, surenka aerodromo mo­
kestį ir t. t.

Pagaliau gerokai išvargu­
sius jau leidžia į lėktuvą. Ži­
nau tikrai, kad čia tai jau bus 
vėsintuvai. Ir tik įžengęs į 
lėktuvo vidų tik dabar, supra­
tau ir įvertinau tų nelemtų vė­
sintuvų paskirtį. Ak, kaip ge­
ra. Tiesiu kojas ir gaivinuosi 
šaltais gėrimais.

24 VALANDOS Į 
LOS ANGELES į

Niekados nebuvau manęs, 
kad toks varginantis ir ilgas 
tas atgalios skridimas bus. čia 
leidžiamės Čilėje, po to Peru

ir Ekvadore su poros valandų 
laukimu. Laimė, kad aerodro­
me buvo “losvegiški” lošimai, 
lai visi smagiai praleido laiką. 
Po to Panamos kanale sustoji­
mas ir tik tada pasiekėme Mia­
mi, Floridą. Nors buvo kaip 
nuvažiuojant taip ir grįžtant 
aptarnavimas Peru lėktuve ge­
ras, bet jau nuovargis nugalė­
jo. Taip iki pasiekėm Flori­
da, vis į nakti skridome. Kai 
kur pajuodydavo nežinomų 
miestų žiburiai ir vėl dingda­
vo.

Neapvylė mane Florida: čia 
šilta, gražu ir malonu. Liuk­
susinis aerodromas, tad ir ne­
pabodo porą valandų pasėdėti 
iki lėktuvas mums bus atga­
bentas. Ir štai po visos kelionės 
po svetimus kraštus ir vėl sa­
vame krašte Amerikoje, kraš­
te iš kurio nežiūrint kur tu be- 
važiuotumei, geriau niekur 
nerasi. Neveltui ir iš P. Ame­
rikos tiek daug į šią šalį suva­
žiuoja geresnio gyvenimo ieš­
koti. Ir nėra nei kaip palygin­
ti tos dvi emigrantu tėvvnės: P. 
Amerika ir šiaurės Amerika. 
O žinoma, galėtų būti kitaip ir 
daug kitaip jei būtų geri šei­
mininkai, o ne visokie sukčiai, 
kaip jau anksčiau minėjau po­
sakį: turi daug dvarų? A, tai 
jis gal būt vra buvęs valdžio- 
je?

Baigėsi kelionė, bet ir su 
nuotykiais. Skeindant grožė­
jomės kalnais, upėmis ir eže­
rais. Visur oras buvo gražus ir 
staiga lyg į maišą įskridom. Ir 
tai visai prie Los Angeles. Kiek

I TRUMPAI I
I—> "... • **

♦

— šiandien, rugpiūčio 7 d., 
miesto centre, pradedant nuo 
Wacker Dr. State gatve, bus 
jaunimo paradas ir eisena. Pra­
džia 10:45 vai. Parado maršu 
įvairios jaunimo grupės atžy- 

Igiuos į Soldier Field stadioną, 
kuriame bus įvairios progra­
mos. Paradas ir programos yra 
skiriamos paminėti 200 ra. nuo 
Amerikos revoliucijos.

— Chicagos Parkų Distrikto 
tradiciniai paradai ir parodos 
ore ir anf vandens Michigano 
ežero pakrantėse ties Chicago 
Ave. bus rugpiūčio 9 ir 10 d. 
nuo 2 iki 5 vai. popiet. Dalyvaus 
Laivyno Blue Angeles grupės 
ir Armijos Golden Knights pa-

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
, MARIA NOREIKIENĖ — VYTAUTAS ŽUKAUSKAS
i 2608 West 69th St., Chicago, Hl. 60629 * Tel. WA 5-2787 

Didelis pasirinkimas įvairiu prekių.
AUTOMOBILIAI, ŠALDYTUVAI, MAISTAS, PINIGAI.

MOVING — Apdraustas perkraustymas
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Ilgu metų patyrimas.

AL NAUJOKAITIS
2022 W. 69 ST., CHICAGO, ILL. 60636. Tel. WA 5-9209 

L

SIUNTINIAI Į METUVĄ-
Cosmos Parcels Express Corp.

MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629___ Tel. WA 5-2737

3333 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. 254-3320 
Įvairių prekių pasirinkimas: motociklai, šaldytuvai, automobiliai.

maistas, doleriniai Certifikatai.
. V. VALANTINAS

JUBILIEJINIŲ SIETU
NAUJŲ SKAITYTOJŲ VAJUS

vienas savotiškoje baimėje su­
sitraukė, galvoja, kaip pilo­
tas atras tinkamą ruošą, kur 
nėra to didelio tiršto rūko nu­
sileisti? Sukame pagol mies­
tą, taip bent praneša pilotas ir 
pridūrė, kad dėl tirštos mig­
los negali nusileisti. Mirtina 
tyla. Aiški baimė užvaldė ke­
leivius. Ką žinai kur gali koks 
sparnas užkliūti. Žiūri per 
langą ir nematau nei per pėdą. 
Nusisuku nuo lango , nes ne­
benoriu didinti išgąsčio, kurį 
jaučiu... ypatingai po tos bai­
sios audros Uragvajuje aud­
ros...

Pusvalandis pavirsta dieno­
mis ir kolei pagaliau pama­
tom, kad mūsii lėktuvas kuo­
ne sparnais rėžia .Pacifiko van­
denis. Kiek jau lobėliau mato­
si krantinėvsu keletu namukų. 
Ir štai jau mes skrendame iš ki 
tos pusės aerodromo ir tik 
dabar pilotas praneša, kad jis 
šiaip taip atrado plyšį leidžia­
mės nuo Redondo Beach.

Jam ploja keleiviai ir džiau­
giasi pasiekę savo krašto že­
mės kampelį, kurį Pocifoko 
vandenynas šaltomis bango­
mis plauna ir gaivina. Ir tik 
tas, kuris daug keliavęs galės 
suprasti ir jausti tai, ką aš pa­
jutau savo kojomis pasiekęs 
vėl Amerikos žemę.

Iš lėktuvo išlipęs pajutau šal­
to oro srovę ir dar lietų. Kaž­
kaip keista pasidarė, iš tokio 
šilto klimato, staiga į Kalifor­
nijos “žiemą” patekus. Ir taip 
pasitaikė lyg tyčia gal ir pats 
šalčiausias Kalifornijos “žie­
mos” oras.
Limuzinas vėl mane veža link 
namu ir vėl sveikina lieknos 
palmės, kurių tiek mažai ma­
čiau P. Amerikoje. Ir vėl gy­
venimo akiratį praturtinau vie 
na įdomia kelione ir nesakau, 
kad jau paskutine... Sakau 
dar tik iki kito karto.

(Pabaiga)

našluti ninku akrobatiniai viene­
tai, taip pat įvairios kitos sce­
ninės ir akrobatinės grupės ore 
ir vandenyje. Mero Daley komi­
tetas yra paruošęs žiūrovų pa­
togumui daug sėdimų vietų eže­
ro pakrantėse tarp Oak Street 
Beach ir Ohio .St.

— Muz. Vinco Mamaičio, il­
gamečio Lietuvių Muzikų S-gos 
pirmininko ir Garbės nario, 50 
m. veiklos sukaktis paminėta 
žurnalo “Muzikos Žinios” 1-2 
nr. Sukaktuvininkas tajp pat 
buvo šio žurnalo redaktorium, 
kartu eidamas Šv. Petro ir Povi­
lo lietuvių parapijos, Elizabeth, 
New Nersey, vargonininko ir 
choro vedėjo pareigas. Muz. V. 
Mamaitį gerai atsimena Ang­
lijos lietuviai, nes jis ten buvo 
kultūrinio gyvenimo centre iš­
tisus 15 metų. Tokiu pat buvo 
Amerikoje nuo 1962 m., kai, at­
vykęs į Elizabeth lietuvių para­
piją, pakeitė ten buvusį prof. 
Juozą Žilevičių, Lietuvių Muzi­
kologijos archyvo kūrėją ir ve- 

J

— Liucija Škripkutė, Kana­
dos Lietuvių Bendruomenės Ha­
miltono skyriaus pirmininkė, 
be abejo, yra viena iš aktyviau-! 
siu veikėjų, užsiėmusių atlikti 
neeilinius darbus, šiemet, spalio 
11 ir 12 d. Hamiltone įvyks ne 
tik tradicinės Kanados Lietuviu 
Dienos, bet ir Pirmoji Kanados 
lietuvių Dainų ir tautinių šokių 
šventė su daugiau kaip 500 pro­
gramos dalyvių, šiems paren­
gimams dirba daugelis komisi­
jų ir komitetų, kurie jau atli­
ko ar atlieka daugelį paruošia­
mųjų darbų, laukdami atvyks­
tant svečiu iš visos Kanados ir 
Amerikos. L. Skripkutės vado­
vaujama apylinkė šiemet šven­
čia 25 veiklos sukaktį.

— Marija Saulaitytė studija­
vo Storrs State universitete, 
Connecticut valstijoje, literatū­
rą ir ruošėsi humanitarinių mok­
slų daktaratui. Pildydama nu­
statytas tam laipsniui gauti są­
lygas, ji prašė' sveimų kalbų 
užskaitoms laikyti lietuvių kal­
bą, nors tam dalykui ji puikiai 
mokėjo kitas kalbas. Jos prašy­
mas buvo patenkintas.

— Jonas Jonikas 7058 South 
Fairfield Ave., tel. RE 7-0017, 
platina Našlių ig našlikių klubo 
bilietus į tradicinį to klubo ban­
ketą, kuris Įvyks spalio 12 d. 
Klubo pranešime buvo netiks­
liai atspausdinta jo pavardė. 
Našlių ir našlikių piknikas įvyks 
šį sekmadienį, rugpiūčio 10 d. 
vidudienį Bruzgulienės sode.

— S. šurkus, San Jose, Cal., 
savo įdomiais kelionių aprašy­
mais ir įspūdžiais iš pensininkų 
gyvenimo Californijoj suindo- 
daugelį skaitytojų. Vakar die­
nos straipsnis “Pensininkų Die­
nos Vakaruose” buvo jo para­
šytas.

Mūsų spaudoje
Bendruomenės sostinėje 

nieko naujo
Darbininko 31 nr. korespon­

dentas Ad. G. tarp kita ko taip 
rašo apie LB Philadelphijos apy 
linkės susirinkimą:

— Lietuvių Bendruomenės 
apylinkės visuotinis metinis su­
sirinkimas buvo sušauktas bir­
želio 27, penktadienį, 7:30 vai. 
Lietuvių Namuose.

Apylinkės pirm. J. Stelmo­
kas, atidaręs susirinkimą, pak­
vietė jam pirmininkauti A. Ge- 
čį ir sekretoriauti G. Dragūną. 
Toliau korespondencijoje apra­
šoma apie pranešimus ir kitus 
eilinius skyriaus trafaretinius 
reikalus, visai neminint, kiek 
susirinkime dalyvavo. Bet tai 
išryškėja iš tolimesnio aprašy­
mo:

— Kai prieita prie naujų or­
ganų rinkimo, susirinkimas ne­
pajėgė sudaryti reikiamo skai­
čiaus kandidatų.

— Po nevaisingo bandymo šį 
klausimą išspręsti nutarta su­
daryti nominacijų komisija, ku­
rios pareiga rasti reikiamą skai­
čių kandidatų iki rugsėjo 15 ir 
jį pateikti visuotinam, susirinki­
mui. Priėmus šį nutarimą, susi­
rinkimas buvo baigtas. Atrodo, 
kad atostogausim iki rugsėjo 
15. Neieškant kaltininkų, vis 
dėlto verčia mus apmastyti, ko 
dėl taip įvyko.

Korespondentas išvardina ke­
letą šalutinių priežasčių, bet 
nenori pasakyti- tikrosios ir pa­
grindines : taip bus ir toliau, kol 
susirinkimams pirmininkaus ir 
LB aukštiems “organams” va­
dovaus gečiai, gailos ir jiems 
panašūs. Gal kiek veikla pagy­
vėtų, jei LB JAV sostinėje, 
Philadelphijos mieste, įsisteig­
tų. Reorganizuotos LB skyrius.

K. Petrokaitis

— Marquette Parko Lietuviu 
Namų Savininkų organizacija 
šaukia nepaprastą susirinkimą 
šį penktadienį 7:30 vai. vak. pa­
rapijos salėje, 6820 So. Washte­
naw Ave. Nariai prašomi kuo 
skaitlingiau dalyvauti. (Pr.)

----------- -------- ' -------- --- ---------------------- ;

TERRA
Brangenybes, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms.

3237 WEST 63rd ST., CHICAGO
TeleL 434-4660

REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR sĄLe
Namai, žemė — Pardavimui | Namai, Žemė par^3Vimul _ _

PASKOLOS PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS J Š SI MOK ĖJIMĄ IS 

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
PETRAS KAZANAUSKAS, Prezidentas

2212 W. Cermak Road. Chicago, III. Virginia 7-7747

BUTŲ NUOMAVIMAS
NAMŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS — VALDYMAS — 

NOTARIATAS — VERTIMAI.
į VISŲ RŪŠIŲ DRAUDIMO AGENTŪRA J

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY
INCOME TAX SERVICE

6455 So. Kedzie Ave. — 778-2233
MŪRINIS BUNGALOW ant 43' skly­

po. Centr. šildymas. 64-ta ir Whipple. 
Nebrangus.

2 BUTŲ po 4V2 kamb. 17 metų. 30' 
sklypas. Centrinis šildymas kiekvie­
nam butui atskirai. Tik $43,000.

4 BUTŲ: 2 po 4, 2 po 3 ir 3 kamba­
riai skiepe. 2 auto garažas. Centri­
nis šildymas. Geros pajamos, gera 
gyventi vieta.

10 BUTŲ MŪRAS. Naujas šildy­
mas. Geros pajamos. Dideli kamba­
riai.

ŠIMAITIS REALTY 
Insurance. Income Tax 

2951 W. 63rd St. Tel. 436-7878

NAUJIENOMS šiemet suėjo S0 metą. Minint ta sukakti, gerbiant pirmojo 
Amenkos lietuviu dienraščio steigėjus bei lietuviškos spaudos pirmū­
nus ir atliekant būtinas pareigas amžinam lietuvybės išlikimui skel­
biamas Naujieną platinimo vajus.

NAUJIENOS tvirtai stori. ir kovoja už Lietuvos Ir pavergto lietuviu laisve, 
neidamos ir nesidėdamos | sandėrius su okupantais ar ju Įgalioti­
niais.

NAUJIENOS palaiko visas lietuviu demokratines grupes, ju bendras institu­
cijas Ir remia visų beturiu bendruosius darbus bei tikslus.

NAUJIENOS atstovauja tyliąją lietuvių daugumą šiais pasimetimo, reto­
rikos ir politiniu iliuziiu laikais. Jos yra visiems įdomios, naudingos 
ir reikalingos, net būtinos. Ne veltui, gerose draugijose girti Naujie­
nas yra mada. Lai ta mada tampa jas prenumeruoti.

Todėl Naujienų vadovybė ir Vajaus komisija Jubiliejiniu metų proga 
skelbdama nlatinimo vaju kreipiasi i visus lietuvius pasekti lietuviškos 
spaudos pirmūnų pavyzdžiais užsiprenumeruojant Naujienas tikslu sudaryti 
grandinę tolimesniems darbams ne tik laikraščio, bet ir visos išeivijos, 
taip pat pavergtos TJetuvos ir jos žmonių gerovei, siekiant visuotino lie­
tuviškų reikalų renesanso.
KAINUOJA: Chlcagoje Ir Kanadoje metams — $30.00, pusei metų — $16.00, 

trims mėn. — S850, vienam mėn. $3.00. Kitose JAV vietose metams 
— $26.00, pusei metų — $14.00, vienam mėn. — 2-50. Užsieniuo­
se — $31.00 metams. Susipažinimui siunčiama savaitę nemokamai.

Prašoma naudoti žemiau esančią atkarpą.
M • sport, 11 dov only to orfanminę rrpnXr- 

*F. healthful exercise and the bernu benefit, of rrmXtathe 
Joy of pedattnx away la the out of tioors. B

■ppeUte and there oomes the time whan it’s neceasaty to stop to 
•*4 to repknlak the enerty rseerve. A peemit butter j*
i;*00? meiMtay of an -vuy to toto cjrlinr lunch.
PtoauE bettor require* no refrigeration. In addition. a Meto

“Od end » rood sourot of protein. Add aa.oraaee M • 
toint quencHnr refrceber end a sweet, rac* as ralsina, to top oC 
toe meat Peanut buttor and jeDy may be the pp^ur vm- 
btantton far a peanut butter xandvrieh. but there are acy numto*

pood 001110X4*. Take Peanut Butter Slav Sondvleh MH- 
toC tor example. Shredded eabbore gives tt arlsp and 
etatoMT end a utile ehopped green, osdea gfra the n*ty fltovK.

79 ST. IR MAPLEWOOD apylinkėje 
parduodamas 16 metu mūr. -namas 6 
kamb., 3 mieg.. valgomasis. 1% vo­
nios, švarus rūsys su apsauga nuo 
potvynio. Nauji kilimai. 2 maš. ga­
ražas.

Teirautis 471-2578.

PARDUODAMAS 1% aukšto namas 
su 5 mieg., oro vėsintuvais, rūsys ap­
saugotas nuo potvynio. 2 maš. mūr. 
garažas. 74 Pl. ir Austin Ave. apy­
linkėje. Tinkama kaina.

Teirautis 767-4296.

o Pasakyti tiesą šiais laikais 
yra pats svarbiausias reikalas ir 
būtiniausias uždavinys. Dėl tie­
sos ir teisybės Naujienos nie­
kuomet nebijojo ir nebijo kon­
frontacijos, nors dabar daug 
kas nori įvesti madą, kad ben­
dradarbiavimas su sovietais yra 
patriotinis aktas, paliekant su 
jais konfrontaciją pavergtie­
siems ... Naujienos buvo ir yra 
už demokratiją ir toleranciją. 
Deja, jos negali toleruoti Lietu­
vos okupacijos tolerantų ir pa­
likti įvairių tipų bendradarbiau- 
tojus visiškoje laisvėje. Todėl 
šio pasimetimo ir iliuzijų politi­
kos laikotarpiu Naujienos yra 
būtinos kiekvienam lietuviui. 
Reikia prisidėti prie sąjūdžio ju­
biliejiniais metais padvigubinti 
skaitytojus. (Pr).

Visų rūšių namų apšildy­
mo specialistas JOHN PUCETA. 
Telefonas 925-4661. Sk.

ČIA VERTINGAS DOLERIS
2 BUTŲ DID. NAMAS 6 ir 7 kamb. 

Gražiai apkaltas, naujas stogas. Ga- 
ražas. Reikia gerint. Kas sugeba, 
naudokitės. Turime raktą. $17,000.

8 BUTŲ MŪRAS, naujas gazu šil­
dymas, nauja elektra, alumin. langai. 
S15,OO6 metiniu pajamų. Arti mūsų. 
$71.700.
6 KAMB. (expandable) 18 metų mūras 
ir 2 auto garažas, Marquette Parke. 
$23.900. _

LIUKSUS 10 METU MŪRO rezi­
dencija. 3 miegamieji, 2 vonios, kar- 
netai. beismanto gražumėlis. Kampi­
nis 40 pėdų lotas. 2 auto mūro ga­
ražas' Arti Kedzie prie Nabisco. — 
$37,650.

iy2 AUKŠTO, 18 metu mūras, 2 bu­
tai. 2 auto garažas. Arti mūsų. Liga 
verčia atiduoti. $33,500.

6 KAMBARIU MŪRO NAMAS. 2 
auto garažas. Beveik prie Marquette 
Parko bažnyčios. Jau laisvas. — 
$21,000.

2 AUKŠTŲ MŪRAS, puikūs, 2x5 
kamb. butai ir 2 kamb. sausam beis- 
mante, naujas gazu Šildymas. Geras 
garažas. Arti mūsų. $26.500.

PLATUS LOTAS su garažu. Arti 
Maria High. Pigus. S5.900.

VALDIS
REAL ESTATE

2625 West 71st St. Tel. RE 7-7200

BUTU NUOMAVIMAS, ĮVAIRŪS 
DRAUDIMAI. NAMŲ IR NEKILNO­

JAMO TITRTO PIRKIMAS.
PARDAVIMAS.

BALYS BUDRAITIS

BUD’S REAL ESTATE
1369 ARCHER AVE., CHICAGO 

TEL. — 254-5554

P ARPUODAMI 3 gretimi žemės skly­
pai Beverly Shores. Indianoj. Vienas 
akras žemės puikioj vietoj, arti ežero. 
Skambinti vakarais. Tel. 281-2046.

"builders and contractors
Namu Statyba ir Remontas

HEATING CONTRACTOR 
įrengiu mieste ir užmiesty naujus ir 
perstatau senus visu rūsiu namo ap- 
Sildymo pečius, air-conditioning. van­
dens boilerius ir stogu rinas (gutters). 
Dirbu greit, sąžiningai ir garantuotai.

DOMAS ŽUKAUSKAS
4444 So. WESTERN AVE.

Chicago. HI. 66609. Tel. VI 7-3447

NAUJIENOS,
1739 So. Halsted St, 
Chicago, Di. 60608

Q Siunčiu-------------- dol. Naujienų prenumeratai, Jubiliejinio
vajaus proga paremdamas lietuvišką spaudą.

p Vajaus proga prašau siųsti Naujienas vieną savaitę susipaži­
nimui nemokamai ir be jokių įsipareigojimų.

PAVARDE IR VARDAS 

ADRESAS-----------------------------------------------------------------

fKANUT BUTTKB MAV tANDWKM TTTJ.nerS

1 eegp fteety dhredtodt eehbag*

together peanut butter, ettotoar awt

f — MAUJIINOS, CHICAGO S, ILL, — THURSDAY, AUGUST 7, 1S7I

A. T V E R A S
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 1

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET

Telef.: REpubllc 7-1 HI
EVERY TREE

IS A FAMILY TREE

Ooc treei tad forests 
pcorkie your fitmily v-ith many 

boon recraction. 
ThAt’f T-hy it’i important to protect 

tbaa from forest fires by 
folio-ring Srookey’* ABCs:

Ahnyi bold marches dll cold.
Be sort to dro^a ill campfires. 
« the txbes, and drerra 

them Crash til 
sraolcM dead oct.

r
Kease! Only yo^ e» 

forest fires

REAL ESTATE — OUT OF TOWN 
Nuosavybės — kitur

Call: Frank Zapolis 
32C814 W. 95»h St. 

GA 4-8654

DĖMESIO
62—80 M. AMŽIAUS VAIRUOTOJAI 

Tiktai $60 pusmečiui automobilio 
Liability apdraudimas.

Kreiptis:
A. LAURAITIS

4645 So. ASHLAND AVĖ.
523-8775

Pasveikink savo draugus 
per "Naujienas"

EOBCtoCTPto 9K WnW. II1 JfKJ**1**

Siuntiniai į Lietuva j 
ir kitus kraštus f

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer Ave.į 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-59801

Didžiausias kailių
pasirinkimas

pas vlenintelj
lietuvi kailininką 7^*4

Chlcagoje ------

NORMANĄ

185 North W«ba*h Avenue

. 263-5826 
(įstaigai) ir 
677-8489

(buto)

2nd Floor Chicągo, UI. 60601

ysaąr—■ ■ ■ i—tmitoTugto'aw—

M. A. ŠIMKUS 
Real Estate. Notary Public,

INCOME TAX SERVICE
I 4259 S. Maplewood. Tel. 254-7450 
| Taip pat daromi vertimai, qimlniv 
| likvietimai, pildomi pilietybės pra­

šyme i ir kitoki blankai.
V-j. __ „____ _ li vro —i-tt—~

MISCELLANEOUS 
(vairūs Dalykai

BIZNIERIAI KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIA 

PASISEKIMĄ BIZNYJE

LIETUVIŠKI SŪDYTI IR RŪKYTI 
MĖSOS PRODUKTAI: 

lašiniai, kumpiai, skilandžiai, dešros, 
šoninės ir kitkas.

5200 So. WHIPPLE St, 
CHICAGO. ILLINOIS 00832 
Gamintojas V. DŪKŠTAS. 

TeL 778-2537




